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Czang-Kai-Szek chce utrzymać równowagą
między ZSRR i Stanami Zjednoczonymi

PARYŻ (PAP).
Jak donosi z Nankinu Agencja France Presse 

Czang-Kai-Szek oświadczył wobec członków Rady 
Państwa, że rząd będzie musiał ewakuować całą i punkty: Mukden i Czang-Czun. Czang-Kai-Szek 
Mandżurię, zachowując jedynie 2 umocnione ■ podkreślił konieczność „skrócenia linij komuni- 
----- ' ' ■

Skracanie frontu w Mandżurii

Wykrycie wielkiego spisku faszystowskiego we Włoszech
LONDYN (obsł. wł.).
Policja włoska odkryła spisek faszystowski, 

którego celem było przygotowanie rewolucji 
przeciwko rządowi demokratycznemu za pomocą 
aktów terroru. Korespondent radia brytyjskiego 
donosi z Rzymu, że oddziały faszystowskie miały 
swoją główną kwaterę w stolicy Rzymu a od
działy w większych miastach prowincjonalnych 
chociaż ilość członków organizacji wynosiła nie

więcej niż 12 tys. osób. Policja włoska przepro
wadziła wiele aresztowań.

Podróż prez. Trumana 
do Brazylii

k WARSZAWA R. P.
Ambasador brazylijski w Waszyngtonie'złożył 

prezydentowi Trumanowi oficjalne zaproszenie 
do Brazylii. Prezydent Truman wyraził nadzieję 
na rychłe złożenie wizyty w Rio de Janeiro. Przy
puszczalnie podróż prez. Trumana będzie posia
dać podobny charakter jak jego wizyta w Kana
dzie a uprzednio w Meksyku.

Degrelle
ukrywa się w Hiszpanii

BRUKSELA (PAP).
Dziennik socjalistyczny „Le Peuple’* w nume

rze z dnia 21 bm. twierdzi, że Leon Degrelle, przy
wódca reksistów (faszystów) belgijskich przeby- 

...'wa. W. Madrycie, gdzie.korzysta z opieki rządowej 
organizacji faiangistów. Degrelle, który został 
w Belgii zaocznie skazany na śmierć, zniknął po 
otrzymaniu nakazu opuszczenia Hiszpanii w sier
pniu 1946 r.

Rząd de Gasperi 
otrzymał wotum zaufania 

RZYM (PAP).
Wskutek nieobecności licznych posłów partyj 

centralnych i lewicowych w czasie glosowania, 
rząd premiera de Gasperi uzyskał wotum zaufa
nia w Zgromadzeniu Konstytucyjnym. Za rządem 
glosowało 274 posłów, a przeciwko 231, 4 posłów 
wstrzymał?) się od glosowania. Przed glosowa
niem premier de Gasperi złożył krótkie oświad
czenie, w którym zreasumował program rządowy. 
Następnie przemawiało kilku posłów lewicowych, 
którzy podkreślali, że de Gasperi dąży do stwo
rzenia we Włoszech rządów analogicznych do 
reakcyjnych rządów b. kanclerza Dolfusa w 
Austrii, i że nie liczy się ze słusznymi postula
tami włoskiego świata pracy.

Katastrofa samolotu brytyjskiego 
w strefie radzieckiej okupacji Niemiec 

BERLIN (PAP).
Żołnierze radzieccy i niemiecka ludność cywil

nymi członkami rządu brytyjskiego w sprawied na uratowali lotnika brytyjskiego nazwiskiem ____ u _________ ______________ ____A CQXT*‘

kacyjnych" i poświęcenia wszystkich wysiłków 
na walkę z wojskami komunistycznymi we wła
ściwych Chinach. Co się tyczy propozycyj niektó
rych wpływowych członków Kuomintangu, we
dług których Chiny powinny ubiegać się o pomoc 
amerykańską w formie analogicznej do tej, jak w 
wypadku Grecji i Turcji, Czang-Kai-Szek oznaj
mił, że Chiny powinny przeciwnie liczyć na same 
siebie i uprawiać politykę „bezstronną" zacho
wując równowagę między Stanami Zjednoczony
mi i Związkiem Radzieckim.

Trzy stolice oczekują 
odpowiedzi Moskwy na plan Marshalla
Praga miejscem rokowań?

LONDYN (PAP).
Korespondent Agencji Reutera donosi z 

skwy, że odpowiedź ministra Mołotowa na 
pozycje odbycia wspólnej konferencji w sprawie 
planu Marshalla, wysunięta przez ministrów Be- 
vina i Bidaulta — oczekiwana' jest w poniedzia
łek 23 czerwca.

LONDYN (PAP).
Korenspondent dyplomatyczny Agencji Reutera 

donosi, że w razie gdyby odpowiedź rządu ra
dzieckiego w sprawie dyskusji nad planem po
mocy amerykańskiej byłaby przychylna, to miej
scem spotkania ministrów Bevina, Bidaulta i Mo
łotowa ma być zaproponowana stolica Czecho
słowacji Praga.

Amerykański rzeczoznawca gospodarczy

przybędzie do Europy
LONDYN (obsł. wł.).
Amerykański podsekretarz stanu dla śpraw go

spodarczych Clayton znajduje się w drodze na 
Międzynarodową konferencję handlową odbywa
jącą 6ię w Genewie. Przed wyjazdem do Genewy 
przeprowadzi on rozmowy z min. Bevinem i iu-

Mo- 
pro-

amerykańskich propozycji o pomocy gospodar
czej dla Europy. Z Genewy min. Clayton praw
dopodobnie uda się do innych stolic europejskich. 
Na ogół przebywać on będzie w Europie przez 
dwa tygodnie.

A. R. Warrior z samolotu typu „Tempest SSN“, 
który uległ katastrofie w strefie radzieckiej w 
odległości 50 km na wschód od Berlina. Lotnik 
został usunięty z aparatu na kilka sekund przed 
wybuchem zbiornika z benzyną.

Spadek wydajności rolnictwa niemieckiego
BERLIN (API)
Nasz korespondent donosi telefonicznie z Ber

lina: Omawiając strukturę gospodarczą i pro
dukcję rolniczą kraju Sachsen — Inhalt pi6ze 
berliński „Tagesspiegel":

„Poipimo niewielkich strat gospodarstw rol
nych w inwentarzu żywym oraz pomimo dość 
znacznego stosowania nawozów sztucznych, 
przeciętna wydajność zbiorów z 1 ha uległa 
obniżeniu. Dla zbóż i buraków pastewnych 
spadek wydajności wynosi niemal połowę w 
porównaniu ze zbiorami z r. 1928, dla ziemnia
ków zaś ponad 1/4."

Pisma niemieckie stwierdzają, że nie tylko ty
siące ha ziemi leżą w Niemczech odłogiem, lecz

także wydajność rolnictwa niemieckiego zmniej
szyła się znacznie.

Rejestrując wystąpienie podobnego zjawiska 
na obszarach polskich nad Odrą i Nisą, Niem
cy obwiniali Polaków, iż nie potrafią zagospo
darować nadodrza z powodu braku ludzi i za
cofanych metod gospodarki chłopa polskiego.

Na kogo zatem zrzucić odpowiedzialność za 
wymienione fakty „w przeludnionych" i wyso
ko rozwiniętych gospodarczo Niemczech?

Generał Eisenhower ustępuje
NOWY JORK (PAP).
Pismo armii amerykańskiej „Army And Navy 

Joumal“ donosi, że szef sztabu armii amerykań
skiej generał Dwight Eisenhower uzyskał zgodę 
prezydenta Trumana na ustąpienie ze stanowiska 
z dniem 31 grudnia br. Jak już prasa amerykań
ska donosiła generał Eisenhower obejmie po ustą
pieniu stanowisko rektora Uniwersytetu Colum
bia. Następcą generała Eisenhowera na stanowi
sku szefa sztabu generalnego amerykańskich sil 
zbrojnych, ma zostać generał Omar Bradley.

Gen. Bradley jest wybitnym strategiem i w 
czasie inwazji w Normandii jako dowódca 
wojsk amerykańskich w Europie poprowadził 
zwycięską ofensywę przeciwko armii niemiec
kiej. W planach operacyjnych nie zawsze po-

dzielał stanowisko angielskiego naczelnego do
wódcy gen. Montgomery'ego i szereg ryzykow
nych działań przeprowadził szczęśliwie na ‘wła
sną rękę. W Ameryce gen. Bradley należy do 
najpopularniejszych obok gen. Mac Arthura 
postaci wojskowych armii amerykańskiej.

Wydatki okupacyjne w Austrii
Ameryka bierze na siebie

WARSZAWA R. P.
Amerykańska kwatera główna w Austrii po

dała do wiadomości, że począwszy od dnia 
1 lipca rząd amerykański będzie sam pokrywał 
wszystkie wydatki związane z okupacją. Kan
clerz Austrii dr Fiegel wyraził z tego powodu 
wdzięczność rządowi amerykańskiemu i oświad
czył, że posunięcie to posiada duże znaczenie dla 
narodu, zwłaszcza że traktat pokojowy z Austrią 
nie został jeszcze zawarty.

Kongres wszediindyjski przejmuje władze w Indiach

U grobu wielkiego socjalisty
WARSZAWA (P.R.)
W sobotę odbyła się w Palmirach u grobu 

wielkiego socjalisty Niedziałkowskiego wielka 
manifestacja z okazji 7 rocznicy śmierci tego 
wielkiego bojownika polskiego socjalizmu. W 
czasie uroczystości wygłosił przemówienie wice
przewodniczący CKW PPS Kuryłowicz, który 
omówił działalność Niedziałkowskiego i podkre
ślił jego zasługi zarówno dla narodu jak i dla 
klas pracujących. Po przemówieniu wiceprzewo
dniczącego CKW PPS, orkiestra odegrała marsz 
żałobny, poczem odsłonięto pomnik ku czci dzia
łacza.

LONDYN (obsł. wł.)
Wczoraj w New Dellhi, Kongres wszech- 

indyjski ratyfikował po 8-mict godzinnej nara
dzie wniosek komitetu 
jący plan brytyjski o 
Indiach. Korespondent 
nosi w związku z tym, 
wało całkowicie drogę 
planu brytyjskiego, przewidującego przekaza
nie władzy w Indiach. Wszystkie trzy główne 
partie polityczne w Indiach Kongres, Liga Mu
zułmańska i Sikhowie wyrazili formalną apro
batę wicekrólowi lordowi Mountbattenowi.

wykonawczego aprobu- 
przekazanie władzy w 

radia brytyjskiego do
żę ratyfikowanie jitoro- 
wprowadzenaa w życie

Przywódcy partyj politycznych mają obecnie 
całkowite pełnomocnictwa urzeczywistnienia 
planu o Indiach, Przypuszcza się powszechnie, 
że nastąpi podział kraju i powstaną dwa nowe 
dominia brytyjskiej Wspólnoty Narodów.

e

Rozdział konfrtorpedówców
japońskich

32 japońskie kontrtorpedowce przekazane zo
staną z początkiem przyszłego miesiąca Sta
nom Zjednoczonym, W. Brytanii, ZSRR i Cha
nom. Na podstawie zawartego układu w To
kio, każde z mocarstw otrzyma po 8 kontrtor- 
pedowców.

Biała księga węgierska oskarża Anglosasów
LONDYN (obsł. wł.). , '
Rząd Węgierski ogłosił białą księgę na temat 

spisków przeciw republice. Księga zawiera nie- 
ogłoszone dokumenty, materiały i zeznania oskar
żonych przez władze sowieckie. W dodatku do 
białej księgi załączone są odbitki i fotografie do
kumentów. Biała księga oskarża W. Brytanię i. 
St. Zjednoczone o zaofiarowanie spiskowcom 
funduszy i poparcie materialne. Jeden z przyto
czonych dokumentów zawiera zeznania Kapocza, 
prywatnego sekretarza premiera węgierskiego 
Ńagy przed jego rezygnacją. Według Kapocza, 
polityka gospodarcza b. premiera Nagy zmierzała 
do zamienienia Węgier w bazę amerykańską w 
poł.-wschodniej Europie.. Otrzymał on zapewne 
pomoc od przedstawiciela Stanów Zjedn. w Bu
dapeszcie. Inne dokumenty zawierają zeznania 
b. urzędnika, który pełnił funkcje strażnika przy
bocznego sekretarza partii drobnych rolników Ko-

wacza. Z zeznań wynika, że został on skazany 
na ciężkie roboty za szpiegowanie na rzecz W. 
Brytanii. Koła te miały dostarczać brytyjskiej i 
amerykańskiej misji na Węgrzech informacyj o 
wojskach sowieckich.

Rumunia
dostarczy nam produkty naftowe

WARSZAWA (P.R.)
W sobotę wyjechała do Bukaresztu delegacja 

Ministerstwa Przemysłu i Handlu celem sfinali
zowania polsko-rumuńskiej umowy handlowej. 
W zamian za to dostarczać będziemy Rumunii wę
giel, koks, artykuły włókiennicze i inne arty
kuły przemysłowe. Powrót delegacji polskiej z 
Bukaresztu przewidziany jest między 5 a 8 lipca.

Zenujgcy komplement p. Himmler
Skandaliczne stosunki w obozach 

dla nazistów ,
BERLIN (API).
Wdowa po Himmlerze oświadczała, że pragnęła

by nadal żyć w brytyjskiej strefie Niemiec, gdzie 
jedzenie wprawdzie jest gorsze, za to warunki 
polityczńe „dla ludzi naszego pokroju", jak do
słownie się wyraziła, są o wiele korzystniejsze, 
niż w innych strefach okupacyjnych.

BERLIN (API).
Ucieczka z obozu dla internowanych hitlerow

ców w Darmstadcie byłego kierownika gestapo 
na Darmstadt i Magdeburg, Mohra, potwierdza 
opinię o niebywałych stosunkach, panujących w 
obozach w strefach anglosaskich. Zgodnie z wy
powiedziami kierownictwa obozu oświadczono 
mianowicie, że istnieje możliwość ukrywania Bię 
więźniów na terenie samego obozu.

Operatorzy filmowi, którzy w obozie dla inter
nowanych hitlerowców pod Augsburgiem pró
bowali dokonać zdjęć przebywających tam żon 
byłych dygnitarzy hitlerowskich — obrzuceni zo
stali gradem kamieni przez internowanych. nazi
stów. Dla odparcia ataków Niemców potrzebna 
była interwencja oficerów amerykańskich.

Druga porażka budżetowa rządu Ramadiera
PARYŻ (PAP).
Komisja finansowa Zgromadzenia Narodowego 

odrzuciła 16 głosami przeciwko 13, przy 3 wstrzy
mujących się od głosowania projekt rządowy, 
złożony przez ministra skarbu Schumanna. Pro
jekt ten przewidywał: 1. podwyższenie granicy 
zadłużenie skarbu w banku Francji ze 100 do 200

Entuzjastyczne relacje

f
■ miliardów franków. 2. Upoważnienie dla rządu 
zużytkowania 250 milionów dolarów z zapasu 
złota banku Francji na pokrycie importu ze Sta
nów, Zjednoczonych. Głosowanie odbyło się po 
uzasadnieniu przez premiera Ramadiera i ministra 
Schumanna planu rządowego. Po głosowaniu kil
ku członków komisji oświadczyło, że odrzucenie 
projektu nie oznacza traku zaufania dla rządu, 
lecz jedynie podkreślenie, że plan finansowy 
powinien ulec zmianie.

delegacji Polaków z Bliskiego Wschodu
LONDYN (obsł. wł.).
Warszawski korespondent pisma „Manchester 

Guardian4' donosi, że od 25—30 tys. Polaków 
przebywających na Bliskim Wschodzie powróci 
prawdopodobnie do Polski. Doniesienie to pozo- 
staje w związku z przeprowadzonymi przez spe
cjalną delegację UNRRY badaniami. Delegacja 
ta przybyła do Polski z Bliskiego Wschodu. Ko
respondent „Manchester Guardian" podkreśla, 
że rząd Polski udzielił delegatom UNRRY wszel-

kich ułatwień i umożliwił podróżowanie po kra
ju na własną rękę. Korespondent pisze dalej, że 
początkowo członkowie tej delegacji, która jest 
pierwszą tego rodzaju na terenie Polski, niechęt
nie wybierali się do Polski, domagając się gwa
rancji osobistych i innych zapewnień. Po do
świadczeniach £ pobytu w kraju, delegaci wy-' 
rażają się entuzjastycznie o repatriacji do 
Polski.

Projekt unii gospodarczej
belgijsko-Iuksembursko-holenderskiej
LONDYN.(obsł. wł.).
Belgijsko-luksemburska unia gospodarcza za-, 

warła z Holandią nową umowę handlową, prze
widująca wymianę towarów ogólnej wartości 150 
tysięcy funtów szterl. Unia belgijsko-luksembur- 
ska dostarczać będzie Holandii maszyny, arty-

kuły przemysłowe w zamian za żywność i pro
dukty mleczarskie. Z końcem tego miesiąca rządy 
te mają ratyfikować projekt unii celnej pomiędzy 
sobą. Umowa ratyfikacyjna wejdzie w życie z 
dniem 1 września i zwiąże warunkami współ
pracę gospodarczą trzech państw.
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Apel iriumfu b. więźniów politycznych
Imponujący przebieg uroczystości poświęcenia sztandaru b. więźniów polit.

W dniu wczorajszym obchodził Okręg Poznań- 
ki Polskiego Związku B. Więźniów Politycznych 
Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyj
nych niepowszednią uroczystość poświęcenia 
własnego sztandaru.

Z okazji tej przybyły do Poznania liczne dele
gacje Związku ze wszystkich stron Polski. W uro
czystościach wzięli gremialny udział przedsta
wiciele władz państwowych, samorządu, Wojska 
Polskiego, kleru, partyj politycznych oraz liczne 
organizacje społeczne i młodzieżowe,

Doskonale zorganizowane uroczystości rozpo
częły się o godz. 9.00 mszą św. w Kolegiacie Far- 
nej, w czasie której ks. infułat Marchlewski do
konał poświęcenia sztandaru, a ks. Florian Dere- 
ziński wygłosił dostosowane do charakteru 
chwili — kazanie. Po mszy św. byli więźniowie 
uformowali długi pochód, który przeszedł ulicami 
miasta i zatrzymał się przy ruinach Domu Żoł
nierza — miejsca męczeństwa wiernych synów 
i córek Polski. Tutaj poszczególne delegacje 
uczciły pamięć zamęczonych, składając na gru
zach wieńce i oddając hołd Bohaterom.

Pochód ruszył następnie w dalszą drogę do 
Teatru Wielkiego, w którym punktualnie o godz. 
11,30 rozpoczęła się uroczysta akademia. Wielka 
sala teatru wypełniła się do ostatniego bez mała 
miejsca. Na scenie przybranej biało-czerwonymi 
flagami oraz wielkim gódłem państwowym usta
wiło się kilkadziesiąt pocztów sztandarowych 
oraz zespoły chóralne Okręgu Poznańskiego 
Wlkp. Związku Śpiewaczego.

W uroczystej ciszy, pełnej wzniosłego nastro
ju, rozpoczął swe przemówienie prezes Okrę
gu — prof. Feliks Zalachowski. Z wysoką kultu
rą i narratorską swobodą wygłoszona mowa, ilu
strowała cel i znaczenie Związku B. Więźniów 
Politycznych. Nie było w niej nic z płaskiej de
magogii i żałosnego cierpiętnictwa, lecz raczej 
moc, wynikła z przetrwania strasznych czasów 
i wola radosnej pracy dila dobra Naroidu i Pań
stwa. „Apelem Triumfu1* nazwał prezes Zala
chowski wczorajsze uroczystości, a wskazując 
drogę, po której kroczyć powinni członkowie 
Zwią ' u przypomniał najistotniejsze cele każ
dego oobrego Polaka-obywatela.

Z kolei przemawiał prof. U. P. dr Józef Bossow- 
ski. W referacie swym zatytułowanym „Troska 
o osierocone rodziny po b. więźniach politycznych" 
— prelegent omówił co dotychczas Państwo i 
Związek uczyniły, by ulżyć doli wdów i sierót 
po więźniach i jakimi wytycznymi w tych zada
niach kierują się na przyszłość. Akcja opieki nad 
tymi rodzinami musi być powszechna i musi stać 
się obowiązkiem społecznym. Wtedy dopiero 
osiągnie swój cel i przyczyni się do wychowania 
sierót na zdrowych i prawych obywateli. W za
kończeniu swego referatu wspomniał prof. Bos- 
sowski o konieczności tworzenia ośrodków ko
lonii letnich dla dzieci i młodzieży tych rodzin,

które straciły swych żywicieli w hitlerowskich 
mordowniach.

Przemówienia,przeplatane były występami chó
rów mieszanych Wlkp. Związku Śpiewaczego. 
Odśpiewano dwie pieśni Feliksa Nowowiejskie
go — „Ufajcie" i .Ojczyzna1' pod dyrekcją prof. 
Broniewskiego.

Po złożeniu życzeń dalszej owocnej działal
ności Związku przez przedstawicieli władz, woj
ska, partyj i organizacyj społecznych nastąpiło 
odczytanie aktu erekcyjnego, a w końcu wbija
nie pamiątkowych gwoździ w drzewce sztandaru 
oraz wpisywanie się licznych rodziców chrzest
nych i gości do Złotej Księgi.

Wieczorem odbyło się w Teatrze Wielkim 
przedstawienie opery Verdiego „Aida1* dla za
proszonych gości i członków Związku. W dniu 
dzisiejszym o goidz. 10,00 rozpoczną się w aka
demii Handlowej dalsze obrady, (p)

. NA

SPECJALNY 
NUMER 

TYGODNIKA

22-29. Vl.1947
fSPRZEDAUA KIOSKI GAZETOWE^

6-473

Ambasador radziecki mówi:

Pokój jest zapewniony na dłuższy czas
Współpraca radżiecko-amerykańska pożądana i możliwa

WARSZAWA (R.P.)
Na zebraniu Rady Przyjaźni amerykańsko- 

radzieckiej w Chicago, ambasador radziecki No
wików oświadczył, że międzynarodowa sytuacja 
wykazuje, iż można uważać, że pokój jest za
pewniony na dłuższy czas pomimo prób agresy
wnych elementów, dążących do wywołania woj
ny. Ambasador Nowikow wyraził ubolewanie z 
powodu pogłosek na temat nowej wojny i oświad
czył, że jest możliwa i pożądana współpraca 
Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych 
na terenie międzynarodowym. Podkreślił on, że 
naród radziecki pragnie współpracy ze Stanami 
Zjednoczonymi i że taka współpraca leży w inte
resie narodu amerykańskiego. Nowikow przy
pomniał, że Związek Radziecki i Stany Zjedno
czone współpracowały ze sobą w czasie wojny 
i podkreślił, że nie ma żadnych powodów, które 
by uniemożliwiały podobną współpracę w czasie 
pokoju.

Mówiąc o materialnym poparciu, Jakiego Zwią
zek Radziecki doznał od Stanów Zjednoczonych 
w czasie wojny ambasador stwierdził, że naród

Tygodnik ilustrowany
SPORT I WCZASY
podaje najświeższe wiadomości sportowe 
informuje gdzie i jak można przyjemnie spę

dzić wczasy

Żędać w kioskach gazetowych

radziecki będzie zawsze z wdzięcznością pamię
tał — o tym wkładzie Ameryki do wspólnej spra
wy. Ostatnia kapitulacja Niemiec — oświadcza 
ambasador Nowikow — spowodowana została za
równo radzieckim ciosem od wschodu jak i lądo
waniem aliantów w Normandii.

Zredukowanie objętości 
dzienników w Czechosłowacji

PRAGA (PAP).
Objętość dzienników w Czechosłowacji ma 

ulec zmniejszeniu z 48 stron do 40 stron tygo
dniowo wobec zmniejszonych przydziałów pa
pieru.

Międzynarodowa organizacja 
rolniczo-żywnościowa 
w Polsce

WARSZAWA.
Z dniem 1 lipca br. rozpoczyna w Polsce pracę 

delegacja FAO (Food Agricultur Organization) 
Organizacji Pomocy Żywnościowej i Rolniczej.

Organizacja ta została powołana do życia przez 
ONZ celem częściowego przejęcia prac UNRRA.

Delegacja FAO przybyła do Polski, celem zba
dania ogólnej sytuacji żywnościowej i rolniczej 
w kraju. Będzie się ona również starać o umożli
wienie Polsce uplasowania pewnych płodów 
rolniczych na rynkach światowych po ustalonej 
z góry cenie. Wzamian za to Polska będzie miałki 
udostępnione nabywanie wielu artykułów po
trzebnych dla odbudowy rolnictwa.

Pobyt delegacji FAO w Polsce potrwa około 
4 miesięcy.

Za węgiel .
otrzymamy bawełnę egipską

LONDYN (obsł. wł.). v
Warszawski korespondent donosi, że^polska mi

sja handlowa uda się do Egiptu, gdzie ma prze
dyskutować wymianę węgla polskiego i innych 
produktów za bawełnę egipską.

Jeszcze 100 tys. ton żywności
otrzyma Polska

WARSZAWA.
Do końca bieżącego miesiąca nadejdzie do por

tów polskich 16 statków, wiozących około 100 
tys. ton różnych artykułów, przeważnie żywno
ści, zakupionych w krajach Ameryki Północnej 
i Południowej, w ramach dostaw ÓNRRA dla 
Polski.

Dziś w Poznaniu
Poniedziałek, dnia 23 czerwca 1947 

Wandy
Słońce wschodzi g. 4.29; zachodzi g. 21.20 
Księżyc wschodzi g. 9.55; zachodzi g. 0.32

Teatry
Teatr Wielki — dziś nieczynny. Jutro „Aida", 

w środę — „Winobranie", w czwartek — „Aida", 
w piątek — „Cavalleria i Pajace" (Związkowe), 
w sobotę i w niedzielę — „Winobranie".

Państw. Teatr Polski — codziennie o godz. 19 
komedia Shakespaere'a „Wiele hałasu o nic", 
którą przygotowano w bogatej oprawie aktor
skiej i dekoracyjnej w ramach Konkursu Szeks
pirowskiego ogłoszonego przez Ministerstwo Kul
tury i Sztuki.

Teatr Nowy — dziś teatr nieczynny. Od jutra 
codziennie o godz. 19 czarująca dowcipem sytu
acji i dialogu komedia Benedettiego „Szkarłatne 
róże", w reżyserii i opracowaniu J. Śliwińskiego 
z gościnnym występem artystki Państw. Teatru 
Polskiego —- Zofii Barwińskiej oraz z udziałem 
Jerzego Śliwińskiego i Czesława Strzeleckiego, 
którzy dadzą w tej komedii prawdziwy koncert 
gry aktorskiej.

Komedia Muzyczna — codziennie o godz. 19.30 
pomysłowa komedia muzyczna „Moja żona Pe- 
nelopa" — Gozdawy i Stępnia, w której w dow
cipny i zręczny sposób powiązano aluzje aktu
alne z antycznym rzekomo środowiskiem.

Teatr Aktora i Lalki — codziennie o godz. 18 — 
„Słowik" wg baśni Andersena z udziałem całego 
zespołu artystycznego.

Kina
Apollo — o godz. 16, 18 i 20 — „Niewidzialny 

detektyw".
Bałtyk — o godz. 16, 18 i 20 — „Serenada w 

dolinie słońca".
Muza — o godz. 16, 18 i 20 — „Dorożkarz nr 13". 
Rialto — o godz. 16, 18 i 20 „Czapajew".
Warta — o godz. 16, 18 i 20 „Delegat floty",

Wystawy
Muzeum .Wielkopolskie: „Cyprian Norwid — 

w 125 rocznicę urodzin" — codziennie (prócz po
niedziałków) w godz. 10—15, w soboty od godz. 
10—13, w niedzielę od godz. 10—14.

Ogólnopolski Salon: Pałac Targowy, ul. Focha 
— malarstwo, rzeźba, grafika. Codziennie od go
dziny 10—18.

Salon Plastyków: al. Marcinkowskiego 28 — 
„Wystawa prac prof.. Stanisława Szczepańskiego" 
codziennie od godz. 16—18, w niedziele i święta 
od godz. 12—17.

Wystawa rysunków dzieci w Państw. Liceum 
Pedagogicznym w Poznaniu (ul. Mylna 5) od 20 
do 26 bm. Wystana rysunków dzieci j młodzieży 
otwarta codziennie od 8—15. Wstęp bezpłatny.

Zebrania
Dzisiaj o godz. 19 w sali konferencyjnej Za

rządu Miejskiego przy ul. Matejki 48/49' organi
zacyjne zebranie członków Stronnictwa Demo
kratycznego zam. w dzielnicy Łazarz; o godz. 
17 w sali Gospody Cechowej przy uil. Maszta- 
larskiej 8a zebranie Sekcji Handlowej przy 
Związku Inwalidów Wojennych R. P. Koło Po
znań; o godz. 18 również w sali Gospody Ce
chowej przy ul. Masztalarskiej 8a zebranie Ce
chu Szewców i Cholewkarzy w sprawach po
datkowych.

Jutro o godz. 20 zebranie plenarne Męskiego 
Chóru Kościelnego pod wezw. św. Kazimierza na 
Jeżycach w salce parafialnej. W programie umó
wienie projektowanej wycieczki.

KOMUNIKATY
Uwaga Cytadelowcy! Podaje się do wiadomo

ści tym członkom, którzy dotychczas nie otrzy
mali Odznaki Grunwaldu i Medalu za Zwycięstwo 
i Wolność, by zgłosili się w sekretariacie przy 
ul. Grobla 25. — Komisja Weryfikacyjna.

Młodzi śpiewacy i muzycy na starcie
Koncert „Młodych talentów" — uczniów Zofii 

Fedyczkowskiej. Staraniem ToW. Przyjaciół Żoł
nierza na okręg Wielkopolski odbędzie się dzi
siaj o godz. 20 na sali teatralnej Domu Żołnie
rza przy ul Słowackiego koncert „Młodych ta
lentów" — uczniów Zofii Fedyczkowskiej, 
z którego dochód przeznacza się na pomoc dla 
dzieci po poległych.

popisy muzvczne młodych adeptów Sztuki, 
uczniów prof. Marii Szczerbińskiej odbędzie się 
dzisiaj o godz. 18 w YMGE — Mickiewicza 30.

Wstęp za okazaniem programu — pozostałe 
będzie można otrzymać nś miejscu.

Odczyt prof. Ingardena
Na zaproszenie Towarzystwa Współpracy Kul

turalnej przybędzie do Poznania prof. dr Roman v 
Ingarden, który wygłosi w środę, dnia 25 czerw- \ 
ca br o godz. 19 w Białej Sali w Urzędzie 
Wojewódzkim odczyt pt. „Kilka uwag o sztuce 
filmowej". Bilety w cenie 30 zł można nabyć 
w Miejskim Wydziale Oświaty, Kultuiy i Sztu
ki, ul. Śniadeckich 60, tel 78-21.

Nadesłano
3-letnie Gimnazjum Handlowe w Ostrowie, 

Partyzancka 29 przyjmuje wpisy do kl. I po ukoń
czonych 7 klasach szkoły powszechnej.

2-letnie Liceum Handlowe w Ostrowie, Party
zancka 29 przyjmuje wpisy do kl. I — obowiązuje 
mała matura. 6-o/L

Samorządowe Gimnazjum Koedukacyjne ogól- g 
nokształcące w Strzelnie przyjmuje uczniów — 
uczennice do kl. I, Ił, III gimn. i I lic. Internat. 
Dogodne Warunki. 28800

Ceny na masło ustalone
(p) Oddział Mleczarsko-Jajczarski Zw. Gospo

darczego Spółdzielni ,;Społem" podaje do wiado
mości, że ustalone ceny na masło mleczarskie 
wynoszą w hurcie: za I gat. 430 zł, za II gat. 400 
zł z.a'kg. W detalu: I gat. 465 zł, II gat. 432 zł 
za kg. Pobieranie wyższych cen jest wzbronione.

W sprawie zgłaszania transmisji
Polskie Radio w Poznaniu przypomina, że w 

związku z planowaniem programów na okres 
6-tygołdniowy organizatorzy uroczystości, zjaz
dów i imprez, pragnący zgłosić transmisję 
względnie nagranie dźwiękowe do programów 
radiowych, winni przedstawić projekt z poda
niem dokładnego programu przynajmniej na 6 
tygodni przed terminem. Późniejsze zgłaszanie 
projektów utrudnia normalną pracę programową 
i naraża organizatorów uroczystości na odmowę 
ze strony Radia.

Polskie Radio przeprowadza instalacje mega
fonowe wyłącznie z okazji uroczystości państwo
wych przy zgłoszeniach przez organizatorów co 
najmniej na 2 tygodnie przed planowanym ter
minem uroczystości.

Kronika wypadków
W ub. piątek w godzinach nocnych powiesił 

się w mieszkaniu własnym Marian, Szafer, lat 54. 
Przyczyny rozpaczliwego kroku nie zostały usta
lone. Dochodzenia w toku.

W tym samym dniu w godzinach południowych 
podczas kąpieli w Cybinie (przy Elektrowni) uto
pił się Zbigniew Ossowski, zam. Poznań-Sródka.

Również w tym samym dniu w godzinach po
południowych samochód-taksówka prowadzony 
przez szofera Andrzeja Kawkę, zam. ul. Miodowa 
12, m. 2, przy Rynku Jeżyckim nar. ul. Krasze
wskiego potrącił rowerzystę Henryka Wacho- 
wieca, zam. Piątkowo Stare. W wyniku wypadku 
rowerzysta odniósł poważne obrażenia. (H)

Wspaniałe widowisko na Warcie
W' ubiegłą sobotę odbyły się w Poznaniu nad 

Wartą tradycyjne „Wianki". Ponad 30 tysięczna 
rzesza mieszkańców obiegła obydwa brzegi rzeki 
by być świadkiem tegorocznych uroczystości.

Z nastaniem zmroku wiceprezydent miasta p. 
Drabowicz dokonał otwarcia „Wianków" wy
głaszając przy tym okolicznościowe przemówie
nie. Z kolei zabrał głos przewodniczący M. R. 
N. p. Kowalewski, nawiązując do tradycji ob
chodzonej uroczystości. Bogaty program zapo
czątkowała orkiestra Zakładów Siły, Światła i 
Wody pod bat. kapelm. Sternalskiego, odegra
niem marsza „Hymn Bałtyku" Nowowiejskiego. 
Z tą chwilą, jak w kalejdoskopie, przewijały się 
przed oczyma obecnych żywe obrazy, popisy 
pływaków, defilada łodzi wioślarskich itp. Na 
szczególne wyróżnienie zasługuje popis baletu 
Opery Poznańskiej, który pod kierownictwem 
baletmistrza Kaplińskiego, wykonał kilka tań
ców narodowych na szkucie.

Kulminacyjnym punktem tegorocznych „Wian
ków" był moment puszczania sztucznych ogni. 
.Przy wygasłych reflektorach, na tle rzeki, wzbi
jały się w niebo setki rakiet by spadając przy 
efektownej orgii świateł i kolorów tworzyć 
obrazy, nieoglądane dotąd w Poznaniu. Żywe 
obrazy jak: „Bolesław Chrobry wbija słupy w 
zachodnie granice", „Wanda" oraz „Bocian" po
mysłowo wykonane przez pracowników Zakła
dów H. Cegielski płynęły przy niemilknących 
oklaskach zebranych. Tradycyjnego aktu puszcza
na wianków na rzekę dokonali przedstawiciele 
władz wojewódzkich i miejskich. Zaznaczyć na
leży iż specjalna sztafeta wioślarska zabrała 
wianek z Poznania i zawiezie go do Szczecina 
na uroczystości „Święta Morza". Program im
ponującej uroczystości uzupełniły występy chó
ru „Arion", orkiestry mandolinistów „Echo" oraz 
Zakładów Siły, Światła i Wody. Na wyróżnie
nie zasługuje rzęsiste oświetlenie rzeki oraz

sprawność organizatorów, którzy z nałożonego 
obowiązku wywiązali się bez zarzutu.

Przybyłe również na miejsce drużyny P. C. K. 
niestety nie zostały bez zatrudnienia. Poza dro
bnymi wypadkami okaleczeń, niejaki Ryszard 
Hoffman uległ poważnemu obrażeniu. Rozżarzo
ny drut rakiety przeciął Hoffmanowi tętnice szyi. 
W stanie poważnym przewieziono go do szpi
tala Przem. Pańskiego.

Widowisko pozostawiło niezatarte wrażenie 
na mieszkańcach naszego miasta. (H)

tygodnik dla starszych dzieci 
.. „PRZYJACIEL"
do nabyola w kioskach gazetowych 

Prenumerata •J”®1"?**"® 35. — H 
kwartalna 100.— zł 

Wpłacać w Urz. Pocztowym na Konto P.K.O. 
N. 1—4695
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pór dwóch powiatów o Wapno Kronika powiatu chodzieskiego
W numerze 161 wydanie AB „Głosu Wielko

polskiego ukazało się doniesienie korespondenta 
żnińskiego pt. „Granice powiatu żnińskiego mają 
byc poszerzone ', w którym podano, że ludność 
gromady Wapno i kilku gromad okolic < sąsied
nich czyni starania o przyłączenie do powiatu 
zninskiego. W związku z tym otrzymaliśmy od 
sołtysa gromady Wapno p. A. Marzeńskiego, prze
wodniczącego Związku Zawodowego Górników p. 
L. Merkisza i sekretarza PPR p. Fr. Tuliszkjewicza- 
pismo z oświadczeniem o treści następującej:

,,ZZG Oddział Wapno, wystąpił do Starostwa Po
wiatowego w Wągrowcu z wnioskiem o utworze
nie zbiorowej gromady Wapno, obejmującej gro 
mady leżące w zasięgu gospodarczym, osiedleń
czym i kulturalno-społecznym centrum przemy
słowego Wapno. Wniosek powyższy idzie jednak
że w kierunku utworzenia gminy Wapno w gra
nicach powiatu wągrowieckiego a nie żnińskiego, 
z dołączeniem do gminy Wapno dwu gromad za
mieszkałych przez robotników kopalni a należą
cych do powiatu żnińskiego.

Oświadczenie składamy w celu zdementowania 
treści artykułu, przedstawiającego wolę zaintere
sowanego społeczeństwa w sposób nieodpowia- 
dający istotnym zamierzeniom. Dotychczasowe 
nasze starania znalazły zrozumienie i daleko idą
ce poparcie ze strony starosty powiatowego wą- 
growieckiego p. K. Rogowskiego i powiatowych 
władz samorządowych.

Podkreślamy również z naciskiem, że z uwagi 
na słuszność naszych starań, Wydział Powiatowy 
w Wągrowcu, na polecenie Regionalnego Urzędu 
Planowania Przestrzennego w Poznaniu, powie
rzył inż. Marlewskiemu z Wągrowca opracowa
nie planu zagospodarowania przestrzennego dla 
okręgu przemysłowego Wapno. Prace te są w 
toku".

Sprawność fizyczna. Sprawdzianem rozwoju fi
zycznego wśród najszerszych warstw młodzieży 
robotniczej i chłopskiej powiatu chodzieskiego 
było ostatnie, wiosenne święto PW. i WF. Mło
dzież wystąpiła licznie w konkurencjach sporto
wych a duży udział społeczeństwa w imprezie 
był dowodem, iż dążenie młodzieży do rozwoju 
fizycznego godne jest poparcia. Dzień rozpoczął 
się wymarszem do kościoła na nabożeństwo i de
filadą organizacji mundurowych i cywilnych, 
sportowych i młodzieżowych. W defiladzie brały 
udział liczne drużyny z poszczególnych miejsco
wości powiatu. Brawurę wykazały oddziały har
cerstwa.

Zjazd samorządowców. W dniu 15 bm. odbył się 
w Chodzieży zjazd urzędników samorządowych w

Ze sceny wielkopolskiej

„Ja tu rządzę"
(Objazd Teatru Miejskiego z Kalisza)

GRODZISK
Święto PW i WF. Młodzież z całego powiatu 

nowotomyskiego zjechała się do Grodziska w 
niedzielę, dnia 15 bm. by wykazać swą spraw
ność fizyczną. Po nabożeństwie odbyła się defi
lada, a w godzinach popołudniowych przy wy
pełnionej sali odbyły się finały spotkań bokser
skich. Mistrzami powiatu w poszczególnych wa
gach zostali: Wośkowiak (Grodzisk), Bok (Zbą
szyń), Każmierowski (Grodzisk), Kubaczyk (Opa
lenica), Suwiczak (Opalenica), Bamber (Gro
dzisk), Rybak (Zbąszyń) i Teichert (Grodzisk). 
Sędziował w ringu p. Arski z Poznania. Punkto
we zwycięstwo odniósł Grodzisk, zyskując 18 
pkt., Zbąszyń. 8 pkt., Opalenica 4 pkt., Buk 2 pkt. 
Całość imprezy spoczywała w rękach powiatowe
go referenta PW i WF p. Wieczorka z Nowego 
Tomyśla. Pomocnymi byli pp.: Polus i Kuska 
z Grodziska, (fp)

Nowa premiera Teatru Miejskiego w Kaliszu 
na pewno przyniesie pełen sukces pracowitej 
dyrekcji. „Ja tu rządzę", krotoehwila w 3-ch 
aktach Wincentego Rapackiego (syna) jest 
utworem scenicznym przypominającym sztuki 
Fredry i Korzeniowskiego. Autor sztuki był 
doskonałym aktorem — nic więć dziwnego, że 
krotochwila ta ma diużo nerwu scenicznego i 
stwarza poszczególnym wykonawcom wdzięczne 
pole do scenicznego wyżycia się i popisu. 
Obsada teatru kaliskiego jest wyjątkowo 
szczęśliwa. Cały zespół jest wspaniale zgrany.

W trudnej roli sprawiedliwie rządzącej „pani 
majstrowej" czaruje artystka o doskonałych 
warunkach Gabriela Bernacka. Partnerami jej 
są znany już ulubieniec publiczności Leopold 
Grzegorzewski i nowa wartościowa zdobycz 
teatru, aktor o wielkiej skali talentu Andrzej 
Kuryłło, w roli terminatora — Józka ze Sta-

rowki. Mikołaj Żyro w podwónej roli majstra 
Wirgiliusa i tenora Korycińskiego doskonały. 
Wspaniałym aktorem okazał się art. malarz 
Edward Marszałek w roli dyrektora oper teki. 
Reszta zespołu, Celina Łączkowska, Kazimiera 
Szałajska, Sylwia Dławichowska, Adam Czer
wiński i Władysław Bugajny na poziomie.

Reżyserował krotochwilę Andrzej Kuryłło. 
Muzycznie opracował Czesław Matuszewski. 
Ewolucje taneczne układu Wandy Bończy, Kie
rownictwo literackie Józefa Korcali.

Dekoracje starannie
Marszałek.

Akompaniamidfit (nie 
nistki) bez zarzutu.

Publiczność dopisuje i

przygotował Edward

znamy nazwiska pia-

szczerze bije brawa. 
Wład. J. Ciesielski

Adres Filia Red. i administracja: ul. Kościelna 
9, tel. 753.

Z życia parafii
W ubiegły piątek w uroczystość św. Antoniego 

odbyło się w tutejszym kościele parafialnyip spe
cjalne nabożeństwo dla małych dzieci. Świątynię 
wypełnili szczelnie rodzice z niemowlętami i 
dziećmi do lat trzech. Krótkie nabożeństwo z oko
licznościowym kazaniem wygłosił ks. kanonik 
Płotka. Dzieci obdarzone zostały pamiątkowymi 
obrazkami i medalionikami.

Repertuar kin
Piast: Piętro wyżej. Słońce: Piętro wyżej.

Dyżury lekarzy i aptek
Nocny 24 bm. dr Szewczyk, ul. Kaliska 26. Do 

23 bm. Stara Apteka, Rynek 26.

Zbrodniarzy hitlerowskich dosięga 
sprawiedliwość

Na wokandzie Sądu Okręgowego w Ostrowie 
na sesji wyjazdowej w Jarocinie znalazła się osta- 
tnio sprawa Michała Dahlke, oskarżonego o dzia
łanie w czasie okupacji na szkodę polskiej lud
ności cywilnej. Donosił on mianowicie do władz 
niemieckich o posiadaniu przez Polaków niedo
zwolonych przedmiotów wartościowych, a jako 
przodownik firmy budowlanej tił i lżył Polaków. 
Zeznania świadków potwierdziły w całej rozciąg
łości zarzuty zawarte w akcie oskarżenia, wobec 
czego Dalhlkego skazano na 10 lat więzienia, pięć 
lat utraty wszelkich praw oraz konfiskatę majątku

Podobna sprawa toczyła się również przeciwko 
Alfredowi Geppertowi, który jako właściciel 
przedsiębiorstwa w straszny sposób znęcał się nad 
swoimi pracownikami. Geppert bił i kopał swoich 
pracowników, a ponadto nie wypłacał ciężko za
pracowanych pieniędzy, twierdząc, że Polacy win
ni dla dobra Niemców pracować za’darmo. Gep
pert był członkiem SS i jako taki był zdecydo
wanym wrogiem Polaków.

Sąd uznając oskarżonego wihnym wszystkich 
zarzucanych mu przestępstw, skazał go na 10 lat 
więzienia, 10 lat utraty wszelkich praw oraz cał
kowitą konfiskatę mienia.

KOMUMKATY
W Liceum Handlowym wobec Państwowej Ko

misji Egzaminacyjnej pod przewodnictwem dele
gata Ministerstwa Oświaty p. Tadeusza Moder- 
skiego odbyły się egzaminy dojrzałości, które 
złożyli następujący uczniowie: Brzykcówna Celi
na, Gajewski Roman, Hładczuk Tadeusz, Idzior 
Alfons, Janiak Kazimierz, Jakubowski Stanisław, 
Jakubiakówna Regina, Kostkówna Jolanta, Macie
jewska Urszula, Mrowińska Janina, Pasżek Tade
usz, Słomkowska Barbara, Stragierowiczówna He
lena, Swierkowski Mirosław, Switalski Jerzy, 
Urbaniakówna Bogumiła.

Wpisy do Gimnazjum i Liceum handlowego. 
Rozpoczęto' już przyjmowanie zapisów do Gim
nazjum i Liceum Handlowego. Do 3-letniego Gim
nazjum Handlowego przyjmuje się młodzież z 
ukończoną 7-klasową szkołą powszechną. Do 
2-letniego Liceum Handlowego przyjmuje się kan
dydatów posiadających małą maturę.

Święcenia kapłańskie otrzymał znany i popu
larny w Ostrowie ks. Stanisław Karliński, który 
odprawił pierwszą Mszę św. w sobotę, dnia 21 bm, 
o godz. 9 w kościele parafialnym.

W ubiegłą niedzielę odbył się w Gorzycach 
Wielkich odpust Najśw. Serca Jezusowego. Uro
czystą sumę w nowobudującym się kościele od
prawił ks. prób. Joachimowski z Odolanowa, ka
zanie wygłosił ks. Bartosiak z Ostrowa. Popołu
dniu odbyła się uroczysta procesja, która przeszła 
pięknie udekorowanymi ulicami wioski. Celebro
wał ją w otoczeniu licznego duchowieństwa ks. 
kanonik Płotka. Odpust zgromadził liczne rzesze.

(si)

Co uchwaliła Miejska Rada Narodowa
28 posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej od

było się pod przewodnictwem Kaz. Niespodzia
nego, który na wstępie odczytał pismo Prez. Woj. 
Rady Narodowej zatwierdzające uchwalony bu
dżet na rok 1947. Do budżetu tego na wniosek 
Komisji Finansowo-Budżetowej wprowadzono pe
wne zmiany, które przedłożono Woj. Radzie Nar. 
do akceptacji.

Ożywioną dyskusję wywołał 4 punkt obrad, a 
mianowicie uchwalenie dodatków dla pracowni
ków administracji samorządu miejskiego. Referent 
tej sprawy zaproponował wprowadzenie 100 proc, 
dodatku w miejsce dotychczas stosowanych do
datków w innej formie, które obecnie zostały 
skreślone. Wniosek p. Morrisona w głosowaniu 
odpadł, natomiast uchwalono wniosek p. nacz. 
Prętkowskiego, aby wypłacić dla pracowników 
Głównej Administracji dodatek wyrównawczy. 
Następnie uchwalono bez dyskusji podwyższenie 
subwencji na koszta rzeczowe Miejskiej Szkoły 
Gospodarstwa Domowego do sumy 53.600 zł. Je
dnogłośnie uchwalono też podatek od przedmio
tów zbytku w-wysokości |0 proc, ceny towaru.

W dalszym ciągu obrad Miejska Rada Narodo
wa uchwaliła wydatkować sumę 1.285.600 zł za 
przyznane aktem nadania 64,78 ha ziemi dla mia
sta i przedyskutowała sprawę dodatkowego bud
żetu na remont gmachu pokoszarowego, do któ
rego ma być przeniesiona szkoła powszechna im.

Marii Konopnickiej. Uchwalono budżet dodatko
wy na sumę 1.990.007,88 zł.

W celu zabezpieczenia miastu i jego mieszkań
com dostatecznej ilości energii elektrycznej, 
uchwalono zaciągnąć krótkoterminową wzgl. 
średnioterminową pożyczkę w Komunalnym Banku 
Kred, w Poznaniu w wysokości 2.000.000 — którą 
przeznacza się na naprawę silników w Elektro
wni Miejskiej i związane z tym wykonanie czę
ści zamiennych przez Stocznię Gdańską.

Następnie dłuższą dyskusję wywołała sprawa 
podwyżki opłat za gaz i wodę, którą przekazano 
Komisji Finansowo-Budżetowej do opracowania. 
Sprawę dostosowania taryfy za prąd do taryfy 

'Zjednoczenia Energetycznego oddano dorozpa 
Wrzenia Prezydium.

Następnie omawiano sprawę budowy szpitala 
powiatowego. MRN uchwaliła odstąpić-na bu
dowę szpitala grunt miejski położony pomiędzy 
ulicami: Wyspiańskiego, ks. Walentego Smiegiel- 
skiego, oraz Matejki o ogólnym obszarze 
4,17,53 ha.

W wolnych głosach i wnioskach podnoszono 
sprawę umieszczania koszy do odpadków w par
kach miejskich, sprawę walki z fałszowaniem na
biału, sprawę jarmarków oraz sprawę kąpielni 
miejskiej. W tych sprawach p. Burmistrz udzielał 
wyczerpujących wyjaśnień.

SKOKI, pow. Wągrowiec
Tydzień P. C. K. Polski Czerwony Krzyż pod

czas swego istnienia niemałe położył zasługi dla 
ogólnego dobra, udzielając pomocy w nagłych 
i nieszczęśliwych wypadkach podróżnym i repa
triantom, rannym i chorym. Najwięcej potrzebu
jącym rozdano odzież i obuwie. W chwili obec
nej oddział P. C. K. wchodzi na nową drogę 
rozwoju pod kierownictwem p. Zofii Slusarczy- 
kowej. Sekretarką oddziału jest Stefania Sanic- 
ka, skarbniczką p. Helena Hepnerowa. Nie mo
żna pominąć szczególnej opieki oddziału nad 
dziećmi, dla której wydano bieliznę, wyprawki, 
lekarstwa i opatrunki. W czasie Tygodnia urzą
dzono zbiórki uliczne, rozprzedawanO' nalepki 
i tabliczki. Na zakończenie Tygodnia urządzono 
zabawę w Państw. Szkole Sztuk Zdobniczych. 
Nid należy wątpić, że szeregi takiej pożytecznej 
organizacji wydatnie się powiększą.

Nagły zgon. Powracając rowerem od pracy do 
domu 59-letni Franciszek Klapczyński ze Skoków 
zasłabł nagle na szosie i upadł. Przywołany na
tychmiast lekarz dr Feerster stwierdził zgon na 
udar serca.

Koło Rodzicielskie przy szkole powszechnej 
odbyło ostatnio swe walne zebranie wybierając 
nowy zarząd z pp.: Pruchniewskim, Markiewiczo- 
wą i Baranowskim na czele.

Ochotnicza Straż Pożarna obchodzić będzie w 
dniu 29 bm. uroczystość poświęcenia autopogo- 
towia. Przyjmowanie przyjezdnych oddziałów, 
delegacji i gości jak również zbiórka odbędzie 
się w parku Szkoły Zdobniczej, skąd nastąpi wy
marsz do kościoła na nabożeństwo, (st)
GOŁAŃCZ, pow. Wągrowiec

Wizytacja arcypastferska. Dnia 13 bm. po raz 
pierwszy w Odrodzonej Polsce odbyła się u nas 
wizytacja arcypasterska J. Eks. ks. biskupa 
dr. Bernackiego z Gniezna. Przy udziale licz
nych rzesz witał Arcypasterza na Rynku bur
mistrz miasta p. Kulczyński a w imieniu Rady 
Parafialnej p. Kanarkowski. W kościele od sto
pni ołtarza powitał Dostojnego Gościa ks. dzie
kan Zając. Po krótkim .nabożeństwie z wystawie
niem Najśw. Sakramentu i błogosławieństwie 
udzielił ks. Biskup 1074 wiernym Sakramentu 
Bierzmowania. W dniu 14 bm. zwiedził ks. Bi
skup kaplicę w Czesławicach oraz miejscową 
ochronkę, a w godzinach popołudniowych wy
jechał na dalszą wizytację do Chojny.
KLECZEW, pow. Konin

Piękną uroczystość obchodziła niedawno szkol
na drużyna harcerska im. Ks. Józefa Poniatow
skiego. Kilkunastu harcerzy w obecności grona 
nauczycielskiego i gości złożyło przyrzeczenie 
harcerskie odebrane przez Komendanta Hufca 
konińskiego p. Studzińskiego. Przemawiając' w 
serdecznych słowach do młodzieży Komendant 
wyraził uznanie dla dobrej postawy drużyny 
oraz podkreślił znaczenie pracy harcerskiej dla 
odbudowy Polski Demokratycznej. Kierownik 
szkoły p. Kowalski zwrócił uwagę na zobowią
zania jakie młodzież przyjmuje na siebie skła
dając przyrzeczenie. Wieczorem harcerze ode
grali sztuczkę sceniczną pt. „Jak Bolek został 
harcerzem'4.
ŚRODA

Pożegnanie maturzystów. Dnia 11 bm. odbyło 
się w sali kina „Polonia" uroczyste wręczenie 
świadectw maturalnych, w którym wzięli udział 
przedstawiciele władz i partyj. Po zakończeniu 
części artystycznej, obejmującej występy chóru 
i orkiestry gimnazjalnej przemawiali maturzyści 
oraz p. mgr Piątkowski, mgr Musielakówna, dy
rektor gimnazjum, starosta powiatowy, ks". pro
boszcz Krajewski, prezes Komitetu Rodziciel
skiego dr Chrzanowski, przedstawiciel PPS Jusz
czyk i PPR Wojciechowski. Zaznaczyć należy, 
że na ogólną lieżbę 18 abiturientów 6 zdało egza
min z odznaczeniem.

liczbie kilkuset osób. Zjazd miał za zadanie zbli
żenie koleżeńskie i uzgodnienie wspólnych po
stulatów. W czasie zjazdu przemawiał burmistrz 
Chodzieży p. Tym, wzywając ogół urzędniczy po
wiatu do walki ze spekulacją. Uchwalono odpo- 
wiednie rezolucje.

Na jednym z posiedzeń Zarządu Miejskiego 
podjęto uchwałę wyasygnowania kwoty 3 tys. zł 
na rzecz Biblioteki Powiatowej. Na tymże posie
dzeniu uchwalono wydzierżawić kilka nierucho
mości poniemieckich obywatelom miasta.

Zmiana wójta. Na miejsce zwolnionego wójta 
gminy Chodzież p. Erdmana został wybrany p. 
Matuszak.

Dawniejsze Biuro Rolne na powiat chodzieski 
mające swą siedzibę przy ul. Stalina, połączone 
zostało ze Związkiem Samopomocy Chłopskiej 
i wchodzi odtąd w skład Z. S. Ch. jako Biuro Go
spodarstwa Wiejskiego.

Wspólnym wysiłkiem ‘ podjęło społeczeństwo 
gminy Kaczory odbudowę spalonej w czasie oku
pacji szkoły powszechnej. Zebrano na ten cel 
620 tys. zł i otrzymano 100 tys. zł subwencji po
wiatowej.

Istniejące od roku 1920 Towarzystwo Śpiewu 
„Halka4" jest jednym z najlepszych zespołów 
śpiewaczych. Na ostatnim walnym zebraniu wy
brano zarząd w składzie następującym: prezes —• 
podinsp. Horowski zastępca — Br. Walkowski, 
sekretarz —• Nawrocki, zastępca — Marcinko
wska Maria, dyrygent — Zaleciński, bibliotekarz 
— Muzolf, zastępca — Lesińska i ławnicy; Go- . 
łębecka, Białkowski.

Nowe Koło ZWM założone zostało w Adolfo
wie przez instruktora powiatowego Mikołajcza
ka, który wygłosił również referat programowy. ' 
Na członków Koła zapisało się 20 obecnych 
młodzieńców.

Związek zawodowy pracowników społecznych 
zorganizowany został staraniem p. Filipiaka. Za
rząd wybrano w składzie następującym: przewo
dniczący — W. Sobkowiak, zastępca — Babczyń- 
ski, sekretarz — Cz. Czewczyński, zastępca -~r 
Mendykówna, i skarbnik — W. Runge. Jako dalsi 
członkowie zarządu zostali wybrani: Fr. Wiśnie
wski, R. Słowiński, Wł. Muzolf, St. Grduszak, Z. 
Zydor, J. Orcholski M. Gryliński i J. Marszałek.

Dziecińce obozy, kolonie. W 19 miejscowo
ściach powiatu chodzieskiego zorganizowane bę
dą na okres letni dziecińce dla młodzieży słabej 
i wycieńczonej w liczbie 500. W tych dniach od
bywa się kurs dla kierowniczek dziecińców. W 5 
punktach powiatu odbędą się w miesiącu lipcu 
półkolonie dla 1100 dzieci. Z powiatu chodzie
skiego wyjadą dwa obozy harcerskie na Ziemię 
Lubuską z udziałem 400 harcerzy. Na rzecz wy
mienionej akcji odbyła się zbiórka pieniężna 
wśród obywatelstwa. (Ko)

4-C'
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Adres Redakcji i Administracji: ul. Dąbrówki 1. 
Teł. 19-22.

Dyżury lekarzy i aptek
Nocny lekarski 23. bm. dr. Łazarowicz, ul. Sta

lina 12, nocny 24 bm. dr Szałkowski, ul. Dą
brówki 1.

Apteka pod Orłem, ul. Farna 1.

Repertuar kin
Apollo — ,,Historia jednego fraka". Polonia — 

„Pontcarral".

Złodziej schwytany „in flagranti"
Jeden z oficerów, zamieszkały u p. Jabłonki 

przy ul. Zjielony Rynek zamierzał w tych dniach 
wyjechać na urlop. W oznaczonym terminie je
dnak nie wyjechał pozostając jeszcze w Gnie
źnie. Tej samej nocy, poinformowany widocznie 
o Wyjeździe oficera, amator cudzego mienia za- • 
kradlł się do jego mieszkania i oczywiście został 
przychwycony na gorącym uczynku kradzieży.

Dochodzenia w tej sprawie prowadzi jednostka 
wojskowa.

Chłopiec wpadł pod samochód
Pod samochód ciężarowy przy ul. Dąbrówki 

wpadł onegdaj nieletni Jerzy Szymański, zamie
szkały przy ul. Grzybowo 18, który zapragnął na 
własną rękę użyć przejażdżki na motocyklu swe
go ojca. Nie umiejąc kierować wpadł pod prze- - 
jeżdżające właśnie auto ciężarowe i odniósł prócz 
innych obrażeń ciała, złamanie nogi.

W związku z wypadkiem ,j\4. O. m. Gniezna 
zwraca uwagę, że wszelkiego rodzaju wybryki 
motocyklistów, zdarzające się zresztą w Gnieźnie 
częściej 
karane.

i zagrażające utratą życia, będą surowo

KOMUNIKATY v
szczepień ochronnych przeciw tyfusęwi— Do

winna w dn. 23 tm. stawie się ludność ulic: św. 
Wawrzyńca i Dr Trepińskiego, w dn. 24 bm. — 
3 Maja': Tumskiej.

— Zebranie likwidacyjne Komitetu Obywatel
skiego obchodu „Tygodnia PCK" w Gnieźnie od-, 
będzie się dziś, 23 bm. o godz. 18.15 w lokalu wła
snym przy ul. Sienkiewicza 28. /

— Zrzeszenie Kupców w Gnieźnie. Zebranie 
plenarne we wtorek 24 bm. o godz. 19.30 w Hote
lu Europejskim. W programie referaty wicepr. 
S. O. p. dr Gumińskiego oraz p. sędziego Wenger- 
ka na temat nowych ustaw o walce z lichwą i 
spekulacją i komisjach cennikowych.

\
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Dnu 21 czerwca 1947 r. zasnęła w Bogu po długich i ciężkich cierpieniach 
opatrzona kilkakrotnie Sakramentami św. nasza najdroższa i nigdy niezapomniana 
matka, babcia i teściowa, śp.

z Drogowskich 

Zofia Buchowska 
przeżywszy lat 62.

Nabożeństwo żałobne i złożenie zwłok do rodzinnego grobowca odbędzie 
się we wtorek, 24. VI. 1947 r. o godz. 10-tej w kościele parafialnym w Raczkowie, 
o czym zawiadamiają

w ciężkim smutku pogrążeni
dzieci, wnuki i rodzina

Poznań, Jagniewice, Bydgoszcz, 24. VI. 1947.
Konie oczekiwać będą w Skokach we wtorek na pociąg z Poznania wychodzący 

o godz, 6.10.

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Pozna

niu ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
robót dekarskich i blacharskich w Okręgowej 
Składnicy Materiałów Pocztowych w Poznaniu.

Oferty w podwójnej, zalakowanej kopercie z 
napisem „Oferta na wykonanie robót dekarskich 
i blacharskich dla Okr. Składnicy Materiałów 

^Pocztowych w Poznaniu" winny wpłynąć naj
później dnia 28. VI. 1947 godz. 10-ta do skrzynki 
ofertowej Dyrekcji O. P. i T. w Poznaniu.

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
odbędzie się dnia 4. VII. 1947 godz. 12.00 w pokoju 
nr 133.

Wysokość wadium-ustala się na 3% od ogólnej 
sumy ofertowej. Wadium winno być złożone na 
konto Dyrekcji O. P. i T. nr V 3200 w P. K. O. 
Poznań, a dowód złożenia wadium należy dołą
czyć do oferty.

Dla niniejszego przetargu obowiązują tymczaso
we ogólnej szczegółowe warunki budowlane przy 
wykonaniu robót dla Dyrekcji O. P. i T.

Urzędowy wzór oferty i przedmiar otrzymać 
można w Oddziale Budowlanym, pokój nr 100.

Dyrekcja O. P. i T. zastrzega sobie prawo swo
bodnej oceny i wyboru ofert, podziału robót 
pomiędzy kilku oferentów względnie nie przyję
cia żadnej. 6-547

Przetarg ofertowy
Zarząd Miejski w Czarnkowie n. N. ogłasza przetarg ofer

towy na sprzedaż 1 baraku drewnianego do rozbiórki, częścio
wo podpiwniczonego około 42 m długości, 12 m szerokości 
i 2,60 m wysokości.

Oferty pisemne kierować należy do Zarządu Miejskiego w 
Czarnkowie, pokój nr 4, z dopiskiem „kupno baraku .

Termin składania ofert do 10 lipca br. Zarząd Miejski za
strzega sobie dowolny wybór oferenta i unieważnienia prze
targu bez podania powodów'.

Zarząd Miejski w Czarnkowie
(—) J. Skrzypiński, burmistrz

Dnla 20. VI. 1947 r. zginął śmiercią tragiczną nasz 
najukochańszy syn, brat, wnuk, siostrzeniec i kuzyn Sp. 

Zbigniew OSSOWSM 
mając lat 11.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 24 bm. 
c godz. 11 z kostnicy cmentarza jeżyckiego.

W ciężkim smutku pogrążeni
RODZICE, SIOSTRA I RODZINA

Poznań, Sródka 6a, Bochum, Detroit.
w/’

Przetarg
Okręgowy Urząd Likwidacyjny sprzeda w dro

dze przetargu ofertowego większą partię nici 
(gwiazdki) i cerówki oraz guzików różnego ro
dzaju (papierowe wojskowe).

Oferty należy składać do dnia 26 czerwca 
1947 r. w Magazynie O. U. L. w Poznaniu, Wały 
Batorego 3.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
28. VI. 1947 r.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny 
w Poznaniu

Licytacja
W czwartek, dnia 26 czerwca od godz. 15.00 

sprzedawać będę w stołówce MPKE (wejście z 
ul. Zwierzynieckiej) najwięcej dającemu za go
tówkę >

resztę na licytacji w dniu 19 czerwca br. nie- 
sprzedanych przedmiotów znalezionych w tram
wajach.

Brunon Trzeczak
zaprzys. i ustanowiony taksator i aukcjonariusz 

na Województwo Poznańskie 6-565
ul. Pólwiejska 28. Tel. 21-26 i 93-54

Przetarg
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu 

sprzeda w drodze przetargu ustnego w Braci- 
szewie pow. Gniezno u ob. Buchowskiego Bogu
miła, w dniu 28 czerwca 1947 r. o godz. 10-tej 

garnitur młóckarniany.
Okręgowy Urząd Likwidacyjny 

w Poznaniu6-580

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Pozna

niu ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
robót dekarskich i blacharskich dla Okr. Skład
nicy Materiałów Teletechnicznych w Poznaniu.

Oferty w podwójnej, zalakowanej kopercie z 
napisem „Oferta na wykonanie robót dekarskich 
i blacharskich dla Okr. Składnicy Materiałów 
Teletechnicznych w Poznaniu" winny wpłynąć 
najpóźniej dnia 3. VII. 1947 r. godz. 10.00 do 
skrzynki ofertowej Dyrekcji O. P. i T. w Po
znaniu.

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
odbędzie się dnia 3. Vll. 1947 r. o godz. 12-tej w 
poko ju nr 133.

Wysokość wadium ustala się na 3®/o od ogólnej 
sumy ofertowej. Wadium winno być złożone na 
konto Dyrekcji O. P. i T. nr V 3200 w P. K. O. 
Poznań, dowód złożenia wadium należy dołączyć 
do oferty.

Dla niniejszego przetargu obowiązują tym
czasowe ogólne i szczegółowe warunki budowlane 
przy wykonaniu robót dla Dyrekcji O. P. iT.

Urzędowy wzór oferty i przedmiar otrzymać 
można w Oddziale Budowlanym, pokój nr 100.

Dyrekcja O. P. i T. zastrzega sobie prawo swo
bodnej oceny i wyboru ofert, podziału robót 
pomiędzy kilku oferentów względnie nie przyję
cia żadnej. 6-548

p3365

^Przetarg nieograniczony
Zarząd Miejski w Ostrowie Wlkp. ogłasza prze

targ nieograniczony na sprzedaż 8 parcel wraz 
z 6 niewykończonymi budynkami mieszkalnymi 
położonymi w Ostrowie przy ulicy Strumykowej.

Wszelkich informacyj co do położenia parcel 
udzieli Oddział Pomiarów przy ulicy Kolejowej 
nr 21. Dalszych informacyj udzieli Wydział Fi
nansowo-Gospodarczy — Ratusz pokój nr 22.

Oferty w podwójnych kopertach zamkniętych 
z napisem „Oferta na kupno parceli przy ulicy 
Strumykowej" należy składać do rąk obyw. Bur
mistrza w Ratuszu w terminie do dnia 30 czerwca 
1947 r., godz. 10-tej. '

Otwarcie ofert nastąpi w tymże dniu o godz. 
12-tej.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobo
dnego wyboru oferentów wzg.1. ńieprzyjęcia ża
dnej oferty.

Ostrów, dnia 17 czerwca 1947 r.
Burmistrz m. Ostrowa

(—) I. Zemski6-570

Ogłoszenie
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Szczecinie 

podaje do publicznej wiadomości, że dnia 4 lipca 
1947 r. o godzinie 10-tej w magazynie przy al. Bo
haterów Warszawy nr 90 w Szczecinie odbędzie 
się sprzedaż ruchomości poniemieckich, w drodze 
publicznego przetargu:

Sprzedawane będą większe ilości mienia ru
chomego po byłej firmie „Baltrans", a, między 
innymi:

2500 kg izolacji okrzemkowo-azbestowej 
2309,5'kg impregnowanego korka
2 konie pociągowe
3 platformy
1 bryczka
14 sztuk opon samochodowych
500 kg waty szklanej
500 sztuk flizów kremowych
400 sztuk cegieł szamotowych i wiele innych 

przedmiotów.
Wszelkie»informacje będą udzielane do dnia 

licytacji w gmachu Okręgowego Urzędu Likwida
cyjnego przy ul. Polonii Zagranicznej nr 29 w 
pokoju 29 w godzinach urzędowych.

Oferenci składają wadium w wysokpści lO°/o 
kwoty oferowanej.

Dyrektor
6-549 Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego

Przetarg
W sobotę, dnia 28 czerwca 1947 r. o godz. 

10-tej przed połudpiem odbędzie 'się w salce po
siedzeń Wydziału Powiatowego w Szamotułach 
przetarg na dzierżawę przydrożnych alei owoco
wych (jabłoni i orzechów włoskich) powiatu sza
motulskiego.

Warunki dzierżawi” zostaną podane do wiado
mości przy rozpoczęciu licytacji. Zaplata dzier
żawy przy licytacji.

Bliższych informacyj udziela P. Z. D. w Szamo
tułach.
6-581 Starosta Powiatowy

Zarząd Miejski w Gubinie, Referat Budowlany ogłasza prze
targ nieograniczony na wykonanie prac rozbiórkowych i po
rządkowych budynków mieszkalnych na terenie miasta.

Podkładki ofertowe można otrzymać za opłatą 200,— zł 
w Zarządzie Miejskim. Referat Budowlany'w Gubinie, przy ul. 
Piastowskiej 42, pokuj 16.

Oferty w podwójnie zalakowanych kopertach z napisem 
„Oferta na wykonanie prac rozbiórkowych budyriku mieszkal
nego, przy ul.............. . nr ....“ należy składać w wyżej wy
mienionym Referacie do dnia 30. VI. 1947 r. do godz. 9 rano. 
Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone, wadium w kasie 
miejskiej przy ul. Piastowskiej w wysokości określonej na 
podkładce ofertowej. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10. VII. 
1947 r. o godz. 10 w Referacie Budowlanym, pokój nr 16.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferenta, jak również unieważnienia przetargu bez podania 
powodów.

Burmistrz m. Gubina
(Ochmański A.)

Przetarg nieograniczony
' Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Pozna
niu ogłasza przetarg nieograniczony na uszycie 
miaro we mundurów mianowicie:

płaszczy ze sukna 170 
bluz ze sukna 
spodni ze sukna 
czapek

Przetarg rozpocznie się 5 lipca 1947 r. w Dy
rekcji, Wały Zygmunta 8 o godz. 11-tej.

Do tego terminu należy ofertę pisemną w zala
kowanej kopercie z napisem: „Oferta na szycie 
mundurów", -złożyć do skrzynki ofertowej w holu 
Dyrekcji. Bliższe informacje oraz opisy technicz
ne otrzymać można w Dyrekcji, pokój nr 132.

Wadium ustala się w wysokości 1% od oferowa
nej sumy. JYadium należy wpłacić na rachunek 
Dyrekcji w P. K. O. nr V 3200, a dowtod wpłaty 
dołączyć do oferty.

Dyrekcja zastrzega -sobie prawo wyboru ofe
renta bez względu na ceny oraz unieważnienia 
przetargu bez podania powodu. 6-562
Nr R. S. 108 ’

170
170
170

sztuk 
sztuk 
sztuk 
sztuk .
1947 r. w Dy-

Ogłoszenie
W rejestrze Spółdzielni Sądu Okręgowego 

w Ostrowie Wlkp. pod Nr R. S. 108 przy firmie: 
Mleczarnia Spółdzielcza z odpowiedzialnością 
udziałami w Kowalewie wpisano dnia 7 czerwca 
1947 r., że członkiem zarządu jest Stanisław 
Zdunek. Wykreślono Walentego Lisiaka.

Omówienie: poprawiono: „Zdunek".
28813

?)
Na „Atielinie" — wielkiej rybackiej lodzi w kur

sie na pełnym morzu — szyper Kit zauważył maleńką 
fódf na horyzoncie. Fakt ten wywołuje ożywione ko
mentarze wśród załogi, spieszącej nieznajomemu — 
widocznemu przez lunetę — z pomocą.o

Był to wysoki mężczyzna chyba po pięćdzie
siątce. Trzymał się prosto, a jego szerokie ra
miona i cała koścista postać wyraźnie dowodzi
ły nie byle jakich jeszcze zasobów siły. Twarz 
miał całkiem ogoloną, porysowaną kilkoma 
zmarszczkami. Spod przydługiego nosa ledwo 
się dała spostrzec wąska linia zaciśniętych ust, 
a mocno wystający podbródek świadczył o u- 
partej sile woJi. W cieniu wystającego daszka 

.sportowej czapki ledwo dawały się widzieć je
go oczy. Dopiero gdy na chwilę uniósł głowę 
można było dostrzec jego wzrok twardy i spo
kojny. Spod czapki wymykały mu się na skro
niach siwawe włosy.

Mężczyzna był ubrany w popielaty sportowy 
komplet i ciemny „jumper". Nie wyglądało to 
elegancko, ale było widocznie w dobrym ga
tunku, a wszystko iakby jeszcze całkiem nowe. 
Nieznajomy bez wysiłku, wdrapał się na łódź, 
a gdy znalazł się na pokładzie chwilę się- roz
glądał i wyciągając rękę do Kita, którego snąć 
rozpoznał spośród siedmiu innych, po granato
wej kurtce i takiejż czapce, jako szypra, uści
snął jego dłoń i z cieniem uśmiechu odezwał 
się:

—- Thank‘s gentlemen, bardzo jestem obowią
zany wam za okazaną pomoc, a jesliście zbp- 
czyli z waszego kursu, to oczywiście gotów je
stem zwrócić wam straty.

Szmer zadowolenia był odpowiedzią rybaków 
na tak lojalny wstęp mowy nieznajomego.

— Jakie tam straty — odparł mu Kit, potrzą
sając mocno jego ręką — ot, zapłaci pan parę

MICHAŁ WODZYNSKI

6-513

Prżetarg nieograniczony
Ubezpieczalnia Społeczna w Szczecinie ogła

sza przetarg na odbudowę domu przy ul. Mariana 
Buczka 40/41 w Szczecinie o kubaturze około 
35 000 m3, z uwzględnieniem robót ziemnych, 
murarskich, betonowych i żelbetowych, tynkar
skich, ciesielskich, stolarskich, ślusarskich i ko
walskich, dekarskich i blacharskich, szklarskich, 
zduńskich, posadzkowych, malarskich, wodocią
gowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania 
i elektrotechnicznych.

Oferty należy składać w dwóch zalakowanych 
nieoznaczonych kopertach w Ubezpieczalni Spo
łecznej w Szczecinie przy al. Jedności Narodowej 
nr 12, pokój nr 212 w godzinach 8—12 do dnia 
4. 7. 1947 r. Do oferty należy dołączyć dowód 
złożenia wadium w gotówce lub w papierach war
tościowych uznanych przez Ministerstwo Skarbu 
na sumę 1% od sumy kosztorysowej lub dowód 
zwolnienia od obowiązku złożenia „wadium. Po
nadto należy złożyć odpis posiadanego' świadec
twa przemysłowego względnie karty rzemieślni
czej lub koncesji na prowadzenie robót.

Ślepe kosztorysy i informacje można otrzymać 
w Ubezpieczalni Społecznej, pok. nr 308 do dnia 
30 czerwca w godz. 8i—12 za zwrotem kosztów.

Dopuszczalne są zarówno Całkowite lub 
ściowe oferty, odpowiadające'ogólnym warunkom 
ofertowym w granicach zasadniczych trzech ro
dzajów robót, t j. 1) robót budowlanych. 2) instala
cyjnych i 3) elektrotechnicznych. Otwarcie ofert 
nastąpi dnia 4. 7. 1947 r. w Ubezpieczalni Spo
łecznej, pokój nr 308 o godz. 12.

Złożone oferty obowiązują oferentów do dnia 
19. 7. 1947 r. pod rygorem utraty wadium — w 
przypadku gdy oferent nie może przyjąć ozna
czonego terminu, powinien’ sam ustalić termin 
ważności swej oferty. -Wszelkie zmiany ofert lub 
ich cofnięcie są dopuszczalne tylko przed termi
nem rozpoczęcia przetargu. W przypadku przyję
cia oferty Ubezpieczalnia Społeczna tytułem za
bezpieczenia zażąda złożenia kaucji gwarancyjnej 
w wysokości 5% od całości względnie części sumy 
kosztorysowej — sposób i warunki złożenia kau
cji zostaną oznaczone w umowie.

Ubezpieczalnia Społeczna zastrzega sobie 
prawo:

a) wyłączenia z oferty pewnej kategorii robót,
b) rozszerzenia lub zmniejszenia prac w grani

cach 25% sumy kosztorysowej,
c) uznania, że przetarg nie dal wyniku, bez po

dania powodów i ponoszenia z tego tytułu 
jakie jkolwiek odp o wiedziałności,

d) swobodnego wyboru oferenta bez względu 
na cenę.

Szczecin, dnia 20 czerwca 1947 r. 
Ubezpieczalnia Społeczna 

w Szczecinie6-567

litrów rumu, kiedy już będziemy z powrotem 
w Pescadero, to i będzie z nami kwita.

Widać, że wzmianka o rumie zrobiła odpo
wiednie wrażenie na rybakach, bo odezwało śię 
naraz kilka głosów, aprobujących odpowiedź 
szypra.

Uderzył on teraz przygodnego' gościa z lekka 
po ramieniu i pytał życzliwie a z marynarską 
prostotą: .

— A cóż to się panu stało, że tak pan utknął 
o dobre trzydzieści mil od brzegu? i tę w tej 
jakiejś takiej łódeczce? panie...

•— Roggers się nazywam, Patrick Roggers z 
Salt Lakę City, a chwilowo z San Bruno, zna
cie chyba? tuż pod Frisco,

— Przecie, że znamy! — rozległo się dokoła
— To pan stamtąd wypłynął, sam na tej łu

pince? — jakby nie dowierzając odezwał sie 
Kit.

— A stamtąd właśnie — odparł z powagą 
gość — skusił mnie zupełny spokój na wodzie, 
a chciałem spróbować gumowej łódki, którą 
wczoraj dopiero kupiłem.

— Mówiąc to odwrócił się'ku burcie i wska
zał na uwiązaną łódkę. Podziwiano ten tak ma
ły stateczek — nieznajomy zaś mówił dalej':

— Otóż, kiedym wypłynął ze dwie mile poza 
redę, wiosłując indyjskim wiosłem, szło mi do-

skonale, ale nagle trafiłem na prąd, który m.iie 
chwycił i niósł coraz dalej od brzegu.

— O, pod San Bruno prądów nie brak. Znam 
ja ten kawałek, stamtąd przecie jestem rodem!
— przerwał mu rudy Andr-ew Stage, spluwając 
poza burtę czarną śliną od prymki, której miał 
pełną gębę.

— Oczywiście usiłowałem oprzeć się prądowi, 
ale to mi nie szło. A kiedy podniosło mnie je
szcze dalej, tak, że straciłem brzeg z oczu, rap
tem złamało mi się wiosło... no i, jak pan słu
sznie powiedział.-— utknąłem!!

Ale nie wątpiłem na chwilę, że mnie ktoś 
wreszcie spostrzeże. No i tak się stało, za co 
też bardzo wam dziękuję.

Mówiąc to obszedł wszystkich i każdemu u- 
ścisnął rękę,

— No such Nie ma za co dziękować
— odpowiadali wesoło rybacy potrząsając jego 
rękę potężnymi, czarnymi od słońca dłońmi. O- 
glądano dalej małą łódkę, podziwiano, że mo
żna ją było bardzo łatwo złożyć i znowu roz
piąć na cienkich stalowych żeberkach. Na środ
ku leżało złamane, dwustronne wiosło — poza 
tym nić tum nie było.

— Co to za jeden? może jakiś kupiec, a mo
że profesor pytał ktoś z marynarzy.

— Profesor! — parsknął któryś śmiechem — 
a toś trafił! a gdzie okulary? czyś ty widział 
kiedy profesora bez okularów?

— Hm... może i racja? Ten właśnie nie ma o- 
kularów, hm?

Podczas gdy tak sobie pogadywano przy bur
cie, w kajucie na dole Kit prowadził z niezna
jomym innego rodzaju rozmowę.

Siedzieli w małej kajucie pochyleni Jeden- do 
drugiego. Pod nimi na wąskim stole parowały 
dwa pokaźne kubki z czarną kawą .którą popi
jając i paląc jednocześnie fajki, prowadzili swój 
dialog.

— Do Santa Barbara stanowczo jest dla nas 
za daleko, mister Roggers. I akurat w odwrot
nym kierunku. Przecież pan sam widział, że 
„Adelina" trzymała kurs na północ, dzięki cze
mu właśnie natknęliśmy się na pana, a do San
ta Barbara wypadło by zawrócić prosto na po
łudnie.

— Zwrócę wam koszt spodziewanego cało- 
dziennego połowu. — Przerwał mu krótko Rog- 
gens. Mówił ze stanowczością kupca i głosem 
nawykłym do rozkazywania. '

Szyper poczuł dobpr interes. Pykał jakiś czas 
w milczeniu ze swojej fajeczki, rodziły mu się 
w głowie jedna po drugiej takie oto myśli.

„Ten Roggers wygląda trochę tajemniczo. 
Koniecznie chce dostać się do Santa Barbara, 
a nie do San Bruno, skąd właśnie wypłynął. 
Ale to jest blisko 120 mil. Przy najpomyślniej
szym wietrze, nawet z motorem, nie staniemy 
tam prędzej jak jutro rano. Wprawdzie on chce 
zapłacić koszta, zwrócić wartość połowu. Ale 
jak to obliczyć? A jeżeli nic by się nie złapało, 1 
to jakże za to brać pieniądze? Może dowieziemy 
go tylko do Monterey? to jedynie cztery, pięć 
godzin jazdy — spróbuję go namówić...

(Ciąg dalszy nastąpi)
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GUMY do słojów 
talerze porcelanowe 

iporcelitowe 
w większych partiach 
po cenach hurtowych
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„OZDOBA"
właść. Adam Łabędzki 
Specjalny magazyn porcelany 
szkła, kryształów, sztućcy 
i sprzętów kuchennych

Poznań, Stary Rynek 48
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2 ciągniki wolnobieżne 
Lanz-Buldog lub Deutz 

oraz

2 przyczepki po 5 ton
w dobrym stanie kupi

Gostyńska Kolej Powiatowa
Gostyń, teł. 69 6.572
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Papiery rysunkowe 
Kalkęiechniczną 

wieczne pióra, stalówki, cyrkle, suwaki, ołówki tech
niczne i kopiowe, taśmę maszynową, art. biurowe. 

Kalkę maszynową 
Matryce - Woskówki 

itp. kupuje każdą ilość

SKŁAD PAPIERU
Efifi jgB fifi Poznań,'Szkolna 10

Telefon 25-47 p.3117
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organizowany przez:
Zarząd Główny Związku Samopomocy Chłopskiej,* 
Wydział Przemysłowo-Rolny ..Społem'* Wielko
polski Związek Hodowców Bydła, Wielkopolski 
Związek Hodowców Trzody Chlewnej 
odbędzie się

Poznaniu — we czwartek, dnia 26 czerwca 1947 r.
na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich —
Pawilon 2,

p 3455

„SPOŁEM"
Okręgowy Oddział Przemysłowo-Rolny 

w Poznaniu 
ul. Chełmońskiego 1 

Tel. centrala: 79-81, 79-82.

POMPY
ręczne i mechaniczne,' tło
kowe i odśrodkowe, ze
społy wodociągowe, samo- 
ssawne, głębinowe

GAŚNICE
płynowe, pianowe, tetrowe, 
proszkowe

ARMATURY
wszelkich rodzajów kurki, 
wentyle, zasuwy, garnki 
kondensacyjne

ARTYKUŁY 
TECHNICZNE
FASY i WĘŻE

3 klasowe Gimnazjum Przemysłowe 
Fabryki Stomil w Poznaniu

przyjmuj z głoszenia kandydatów
6 566 klasy ł"M

urodzonych w latach 1932 i 1933, którzy w bieżącym roku 
szkolnym ukończą 7 klas szkoły powszechnej

Zgłoszenia w dniach 23, 24 i 25 bm. od godz. 18-tej do 
20-tej w biurze Dyrekcji Fabryki — Al. Marcinkowskiego 22

Przy zgłoszeniu przedstawić:
a) własnoręcznie napisany życiorys
b) świadectwo szkolne za pierwsze półrocze br. 

Obowiązki i prawa uczniów normują zarządz. Min. Przem. i Handlu
Egzamin wstępny odbędzie się 30 bm.

nnaanaaaaaaaaanatjannanaannnnaa:

tt 
tt 
tt 
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Pilnikinacina fachowo, kupuje stare
: p 3470 Fabryka Pilników

i E. Bensch
; Poznań, Strumykowa 17/18 — Tel. 22-82

::a

g

OOOOCOOOOOOOO

Karetki o
długie maszyn do pisania: Urania, Torpedo, Rhein- A
metali i Adler-Standart V
kupię — dobrze zapłacę O

MARIAN BESSERT Q
Poznań, plac Wolności 2 — obok PKO. 6-535 Q

oooooooooooooooo

Na stanowisko

kierownika 
referatu plantacji 

poszukiwany rutynowany specjalista, rol
nik wykształcony, z praktyką kupiecką.

Oferty tylko sil powabnych, poparte od
pisami świadectw, przesiać do Okręgowego 
Oddziału Rolniczego „Spolem“ w-Pozna
niu, Armii Czerwonej 12. p 3427

ST. DUCHOWSKI
Poznań

ul. Mielżyńskiego 16 
tel. 32-26. p 3454

POZNAŃ

p3400

Biurka
i stoły biurowe

nowe, okazyjnie 
sprzeda.'

Fa Jan Jur
ul. Em. Sczanieckiej 3 
tel. 76-69. 28855

w każdej ilości 
kupuje 

8DRT0WHI1 SZKŁA 
Magazynowa 1 a 

telefon 22-98
p. 3479 

Starannie dobrany asortyment
S arl. kosmetycznych I perfumeryjnych g o» SPRZEDAŻ HURTOWA — CENY FABRYCZNE.

g J. BORYS i S-ka - POZNAŃ g
Zygmunta Augusta 10 — Telefon 23-32. p 3253 <@>

Sprzedam

Fiat 1500 lub Adler 
Tryumph, w bardzo, do
brym stanie, po grun
townym remoncie — 
tel. 92-97. p3478

ROWERY
i cz^ci gr'
. E. Kro mczynski
K POZNAŃ
I ów. Marcia 47 p3406 

w podwórza

POSIADAM

obszerne lokale
i garaże, na drobny 
przemysł lub warsztat 

oraz gotówkę,
oczekuję propozycji. — 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Poznań, Rataj
czaka 7 pod „6,680“. 

P3480

Państwowe
Uzdrowiska

Dolnośląskie
Newoczssne urządzenia lecznicze 
Domy zdrojowe. Pensjonaty. Sanatoria 
Rozrywki - Sporty - Turystyka—,— ---------—.—

PAŃ STW OWE
UZD URWISKA 
DOLNOŚLĄSKIE

Ryczałty pensjonatowe od zł 500— 550 dziennie; 
dla świata pracy od zł. 400 — 450 dziennie.

PROSPEKTY W „ORBISIE" 6-577

JAGODY-OWOCE
w większych ilościach, jak:
BORÓWKI, MALINY, JEŻYNY, WIŚNIE, PORZECZKI, 
JABŁKA

zakupuje
„KRAJOWIN" — Wytwórnia win, miodów I soków 
Kraków, Józefińska 2.

Miejsce zakupu: Rraków-Podgórze, Józefińska 2 wzgl. 
w mniejszych ilościach: Świnna Poręba, poczta Mu
charz, powiat wadowicki, w dawnej fabryce Super- 
fosfatu Macieja Jakubowicza. p3465

Lekarskie Księgowa samodzielna potrzeb
na od 1 lipca 47. Wytw. Chem. 
„Kobra", Dąbrowskiego 83/85 

28570

Gatrowego samodzielnego po
szukuje tartak Saworzyce, po
wiat Głogów. Warunki do omó
wienia osobiście za zwrotem 
kosztów. C2247

Poznański Zakład Przyrodolecz
niczy, al. Marcinkowskiego 20. 
Przeprowadza kuracje zdrojo
we na miejscu. p3378

Wolne posady

Krojczynl bielizny męskiej, siła 
wykwalifikowana. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28534.

Cegielnia Swierczewo Poznań- 
Górczyn poszukuje mężczyzn 
do pracy. 28503

Potrzebna dziewczyna na go
spodarstwo wiejskie, do wszy
stkiego, zgłaszać się natych
miast, maj. Garby, p-ta Gowa- 
rzewo, st. kol. Swarzędz. Wa
runki do omówienia. 28651

Ekspedientka * Modystka na 
stanowisko kierowniczki oraz 
marszantka-dyrektryza, zdolne, 
z dłuższą praktyką mogą się 
zgłosić: Specjalny Magazyn 
Kapeluszy Damskich B. Boro
wicz, Poznań, Wielka 19.

28621

Wychowawczyni nauczycielka 
do większej dziewczynki po
trzebna 1. VIII. na dobrych 
warunkach. Oferty z podaniem 
pensji Głos Wlkp. nr 28682.

Potrzebna rutynowana praco- 
wniczka biurowa na stanowi
sko referentki, znajomość ma
szyny konieczna. Oferty nr 
2113 „Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. C2255

SlEDOtyuislfca
z polską stenografią, 
umiejąca biegle pisać 
na maszynie, 

potrzebna
do poważnej instytucji.
Oferty z życiorysem, 
odpisami świadectw z 
dotychczasowej prakty
ki, referencjami i po
daniem wymagań Głos 
Wlkp. nr 28870. Oferty 
nieuwzględnione pozo
staną bez odpowiedzi. 

28870

Gosposia z dobrym gotowa
niem zaraz. Rest. „Botania", 
Poznań, Dąbrowskiego 105.

28629

Chłopak do posyłek potrzebny. 
„Technika-Mleczarska", Stary 
Rynek 76. C2Ż38

Gosposia samodzielna, gotowa
niem, pielęgnowaniem drobiu, 
miasto blisko Poznania. Oferty 
Głos Wlkp. nr 6-532.

Dziewczyna kochająca dzieci 
na. wyjazd na letnisko potrze
bna. Wrocławska nr 14 m. 8. 

28758

Poszukuję zaraz starszego po
mocnika stolarskiego — maj
stra — samodzielnego prowa
dzenia warsztatu. Of. „Głos 
Wielkopolski" Gniezno nr 58. 

6-496

Ekspedientka potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia: Skład artykułów 
kuchennych, Świetlik, Stary 
Rynek 58. 28747

Chłopiec do posyłek potrzebny 
zaraz. Wytwórnia czapek, T. 
Kahtecki, Stary Rynek 44 
(wejście z Woźnej). 28748Gospodyni potrzebna zaraz do 

administratora w majątku, wy
magana znajomość gotowania. 
Oferty kierować do Głosu 
Wlkp. nr 6-514.

Potrzebne panie robiące swe
try. Focha 47 m. 2. 28733

Krawcy na kostiumy, płaszcze 
i pelisy zaraz i później, tylko 
dobre, siły. FI. Lupa, Szymań
skiego 8. 28732

Pomocnica, aptekarska, z egza
minem wojew. zaraz potrzeb
na. Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod ,,6,600". p3423

Gosposia, samodzielna, po
trzebna zaraz. Gryniecki, Pu
łaskiego 26, tel. 36-36. p3415

Krawiecki czeladnik zaraz po
trzebny. E. Sieracki, Matejki 
36 m. 1. 28730

Bleliżnlarka do cerowania i wy- 
porządzania. Szamarzewskiego 
26a m. 4. 28726

Ekspedientka rzeźnicka, wyrąb 
mięsa, potrzebna zaraz. St. 
Czyż, ul. Półwiejska 23. 28774

Woźnica który przy piwie pra
cował oraz obciągaczki do wo
dy sodowej. Wulkan, Grochowe 
Łąki 5. 28683

Pomoc domowa z gotowaniem, 
świadectwami, na dobrych wa
runkach potrzebna. Zgłoszenia: 
Witkowski, sklep bławatów, 
Dąbrowskiego 49. 28686 2 dziewczynki: do dziecka od

2—7 i do podręcznych prac 
dekoracyjnych. Focha 39 m. 9.

28718
Pomoc domowa może się zgło
sić. Jadłodajnia, Mylna 3.

28795
Sekretarza(kę) poszukuje Sa
morządowe Gimnazjum Strzel
no. 28799Mechanika zespołowego obe

znanego z traktorami Lenz — 
Buldogo, amerykańskimi ma
szynami rolniczymi przyjmie- 
my. Pożądane świadectwo z 
długoletnią praktyką. Warunki 
w/g umowy zbiorowej, premia. 
Zgłoszenia nadsyłać pod adre
sem: Państwowe Nieruchomo
ści Ziemskie, Zespół Żurawin, 
pow. Wrocław. 6-576

Książkowa i ekspedientka do 
branży piekarsko-cukierniczej 
oraz dziewczyna do pomocy w 
pracach domowych potrzebne 
zaraz. Wolne mieszkanie oraz 
utrzymanie. Zgłoszenia: Pie
karnia przy ul. 23 Lutego 12 
(dawn. Pocztowa). C2246

?■ -k-«?9 OGŁOSZEMĄ DROBIU £ KP"
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-te] w Poznaniu przy ul. Wyspiań
skiego 10, I piętro, — Tel. 64-75 i 62-70 (wewn. 5). — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

I

Nauczycieli historii, łaciny, 
geografii, poszukuje Samorzą
dowe Gimnazjum Strzelno.

28798

Szuka posady
Kupiec-bławatnik (lat 40), do
bry dekorator, przyjmie kie
rownicze stanowisko, najchęt
niej w spółdzielni. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28358.

Tokarz z praktyką potrzebny.
Lis, Wenecjańska 10. c2259

Pomocnik rzeźnicki potrzebny.
Garbary 26, m. 3, godz. 19 do
21. C2256

Starsza pani szkołą gospodar
czą. znajomością szycia po
szukuje posady samotnej oso
by. Oferty Gł Wlkp. nr 28664.Osobę starszą jako kierownika 

biura dla pracy dorywczej 2—3 
godzin dziennie przyjmie za
raz Cech Elektryków w Pozna
niu, ul. Zeylanda 1, m. 9. Of. 
przesłać ^pisemnie. 28787

Gospodyni znająca wszechstron
nie gospodarstwo domowe po
szukuje posady u jednej osoby; 
Oferty Głos Wlkp. nr 28660.

Potrzebna uczciwa pomoc do
mowa. Przewożniak, Szamotuły, 
cukrownia. 28808

Przyjmę przedstawicielstwa po
ważnych firm. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 28659.

Pomoc domowa do małej ro
dziny do Wrocławia potrzeb
na. Warunki dobre. Lazar Wro
cław, ul. Wacława Szymanow
skiego 15. Sępolno. - 6-544

Szofer-ślusarz szuka posady na 
ciężarówkę lub w warsztacie. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28687.

Krawcowa dzielna, dom, poza 
dom. Oferty Gł. Wlkp. nr 28680.

Gosposia pomocnica, dobre wa
runki potrzebna. Wielochowa,' 
Grodzisk, św. Anny 10. p3462

Technik budowlany poszukuje 
stałej posady-praktyki, miej
scowość obojętna. Oferty z po
daniem warunków, wynagro
dzeniem proszę kierować Poste 
restante Krzyż <Jla Leszczynia- 
ka 115223. c2252

Szwajcar względnie pomocnik 
samotny potrzebny zaraz. Wa
runki dobre, do omówienia. 
Jaskuła, Gądki, pow. Śrem, 
tel. 8. 28528

AAAAAAAB
Dziewczynę do trzyletniego 
dziecka i lekkich prac domo
wych. Zgłosz. Piotra Wawrzy
niaka 26, m. 8. 28848

PRAWNIK
zdemcbil. wyższy oficer, 

kilkoletnią praktyką w 
przemyśle, dobry orga
nizator, energiczny, su
mienny,

szuka
kierowniczego ' stanowi
ska przemyśle, handlu. 
Oferty Głos Wlkp. nf 
28827.

Cech Stolarski w Twardogórze, 
Dolny Śląsk ma zapotrzebowa
nie na 1 werkmistrza i 50 wy
kwalifikowanych czeladników 
w branży meblowo-fornierowa- 
nej. Płaca według taryfy. 6-555

Pomocnica domowa (może być 
z dzieckiem) potrzebna na wieś 
dla 2 osób. Zgłoszenia ul. 27 
Grudnia 20, m. 4, od 14—16.

6-564
Gosposia samodzielna szuka 
posady do samotnej osoby. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28735.

2 wartowników poszukuje Cen
trum Wyszkolenia T. 0. R. Po- 
znań-Golęcin, 6-563

Przyjmę pranie w dom. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 28731.

Starsza wychowawczyni dosko
nale polecona szuka miejsca.
Oferty Głos Wlkp. nr 28722.

Wdowa samotna w średnim 
wieku szuka zajęcia. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 2-8709.

Księgowa przyjmie posadę. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28711.

Siła fachowa na stanowisko 
kierownika tartaku na wyjazd 
potrzebna. Oferty „PAR", Ra
tajczaka 7 pod „6,691". p3490

Kierownik długoletnią pjakty- 
ką potrzebny, prowadzi tar
tak. Oferty.Głos Wlkp. Gorzów. 

6-575

Kierowca samochodowy z czer
wonym prawem jazdy na tak
sówkę potrzebny zaraz. Auto- 
spaw, Dąbrowskiego 94. 28866

Poszukuję od 1. VII. 47 około 
15—20 ludzi do sezonowych 
prac żniwnych oraz wykopków, 
o ile możności dziewcząt na 
deputat i płace oraz produkty 
kuchenne według nowej taryfy 
płać. Dobre pomieszczenie za
pewnione. Zgłoszenia przyjmu
je Golski. Zakrzewo, poczta 
BelęCin, powiat Wolsztyn.

28516

Ślusarz, mechanik narzędzio
wy, 36 lat praktyki, poszuku
je pracy. Oferty „PAR", Rataj
czaka 7 pod „6,633". p3448

Gospodyni znająca kuchnię i 
prace w gospodarstwie przyj
mie posadę zaraz. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28769.

Praktyki na lipiec w Poznaniu 
poszukuje student Szkoły Inży
nierskiej, mechanik po drugim 
roku. Oferty Głos Wlkp. nr 
28765.

Osoba inteligentna poprowadzi 
gospodarstwo domowe samot
nej osobie. Adres wskaże Głos 
Wlkp. nr 28-792.

Sprzedam dywan, zegar, sport- 
kę korzystnie. Wawrzyniaka 41, 
m. 35.

Pianino pierwszorzędne tanio
Poznań, Zygm. Augusta 3-3. 

6-390
Książkowy szuka zajęcia w 

godzinach popołudniowych. Wo- 
roch, Siemiradzkiego 10, m. 3. 

28785 Meble nowe, używane korzyst
nie poleca „Dom Komisowy", 
św. Marcin 75. 25885Jakiejkolwiek pracy dobrze 

płatnej szukam, mam lipiec, 
sierpień wolny. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28824.

Inżynier mechanik obejmie po
sadę w Poznaniu. Wymagane 
mieszkanie. Oferty Głos Wlkp. 
nr 28874.

Pianina najkorzystniej Poznań
ski Skład Pianin, Ogrodowa 1, 
narożnik Półwiejskiej. p3446

Sypialnie, Jadalnie, kuchnie, 
dużym wyborze korzystnie po
leca Swarzędzki Magazyn Me
bli Stefan Konieczny, Poznań, 
Stary Rynek 98/100, wejście 
z ul. Żydowskiej. 28221Nauka

Handlowe popołudniowe Kur
sy półroczne rozpoczynam 
1 lipca. Kursy Handlowe Smól- 
skiego, Wawrzyniaka 33. 6-70

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow
skiego 2a. 27959

Śledzie szkockie po cenach 
konkurencyjnych poleca Firma 
„Ławica", Oddział w Szczeci
nie, Krzysztofa Kolumba 4. Dla 
zamiejscowych specj. rabat. 

28393

Platformę w dobrym stanie o- 
kazyjnie sprzedam. Kopczyń
skiego 7, warsztat. 28419

Lekcje pisania na maszynie. 
Szewska 3, m. 6. 28829

W czasie wakacji, która z pań 
przygotuje panienkę na pro
wincji do 2 klasy gimn. Oferty 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„6,673". p3475

Kamienica 4-piętrowa, centrum 
2.500.000; kamienica 3-piętro- 
wa, uszkodzona, nadająca się 
do remontu, sprzeda: Metel- 
ski, Marcina 13. 28440

Tapczan, skafa do rzeczy. Jac
kowskiego 19, m. 19. 28397

Stenografii naucza korespon
dencyjnie Centralny Związek 
Stenografów Łódź, Piotrkow
ska 83. Żądać prospektów. 
Znaczek 10,—. 6-582

Pięćsetkę 4 takt „Derat" fa
brykatu N. S. U. na chodzie, 
rejestrowany, sprzedam — M. 
Focha 80, warsztat. 28429

Korzystnie sprzedam dom 2- 
piętrowy z placem zaraz, go
spodarz. Poznań, Wierzbięcice 
46 m. 12. 28427

Osobiste

Pan J. z Poznania, który jechał 
w dniu 6. VI. 47 r. do Czer
wieńska i miał się zjawić na 
Karwowskiego 10, proszę napi
sać Grodzisk Wlkp., Jeg. 1893, 
pilne. 6-553

Łapki karakułowe, ubranie mę
skie, dobrym stanie, okazyjnie 
sprzedam. Od 18—20 Daszyń
skiego 26. m. 3. 28577

Sypialnię dębową korzystnie 
sprzedam, szafę dwudrzwiową, 
używaną. Strzelecka 27, stolar
nia podwórzu. 28563

Sprzedaże

Meble różne, wielki wybór, ko
rzystnie. Janiak, Poznań', Ry- 
baki 6, w podwórzu. 26511

Sypialnie, jadalnie, najtaniej 
stolarnia, Kopernika 3. 28520

Piękne modele drewniaczfców 
poleca hurtó’wo „Botina" Kra
ków, Stradom 5. 22833

Materace, ramy sprężynowe, 
tapczany, sienniki, worki. 
Wrześniewicz, Ratajczaka 7 
I ptr., tel. 36-31. p.3024

Kostiumy kąpielowe wełniane, 
bluzeczki damskie, kaftaniki 
dziecięce poleca Dziewiarnia 
Łódź, Nawrot 32, tel. 127-09. 

6-488

„Dekora** Skład Artykułów De
koracyjnych, Bydgoszcz, al. 
1-go Maja 22 poleca leżaki so
lidnej jakości, duży wybór.

6-486Uwaga! Nowootwarty skład po
leca: wszelkie wyroby koszy
karskie po cenach niskich. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
Fr. Kłodawski. Poznań, Da
szyńskiego 48. 26979

Wytwórnia Wykwintnej Galan
terii Skórzanej poleca w wiel
kim wyborze po cenach konku
rencyjnych najnowsze modele 
eleganckich torebek damskich, 
teki, teczki, torby szkolne, 
portfele, parasole,) paski, wa
lizki. A. Pieprzyk, Poznań, 
Walki Młodych 6 (Podgórna), 
tel. 31-29. p 3236

Sypialnie, jadalnie, kuchnie, 
dużym wyborze, korzystnie 
poleca Swarzędzki Magazyn Me
bli Sikorska, Gniezno, Ry
nek 7. 28220

Posiadamy na składzie wła
snego wyrobu siarczan niklu, 
siarczan amonowo - niklowy, 
azotan srebra, skrobię rozpusz
czalną, sublimat, amidochlorek 
rtęci, zasadowy węglan miedzi, 
Laboratorium „Lao“, Warsza
wa, aleje Jerozolimskie 63. 
____________________ 6-475 
Dom do sprzedania w Koźmi
nie. Wiadomość ,w Krotoszynie 
Hotel pod Białym Orłem w 
dniach 26 i 27 czerwca 1947.

6-454

Sprzedam maszynę do pisania.
Kosińskiego 12 m. 1 od 10—
18. k!125

Stół rozciągany na sprzedaż.
Marsz. Focha 74 m. 5. 28549

Kuchnia kompletna oraz west- 
falka na sprzedaż. Półwiej
ska 6, skład 2. C2230

Sprzedam pieski. Piekary 8a 
m 19. c2226

Pianina najkorzystniej u fa
chowca. Drygas, Skarbowa 15.

P3372

Samochód osobowy Stoever, z 
przyczepką, kabriolet, w do
brym stanie, korzystnie sprze
dam. Telefon 70-87. p3407

Motocykl DKW 350 ccm N. Z., 
jak nowy, sprzeda Motor-Car 
Poznań, Paderewskiego 7.

p3403

Deferencjał przedni nowy Che- 
yrolet.-Canada, sprzeda. Motor- 
Car, Poznań, Paderewskiego 7.

p3402

Rower damski i męski. Kop
czyńskiego 31. 28601

Rower męski, tanio sprzedam.
Jackowskiego 33. podwórąe 
lewo, suterena. 28599

Telefunken Super zmienny oka
zyjnie sprżedam. Skarbowa 
14 m. 10. 2S598

Sportka na sprzedaż. Umińskie
go 7 m. 17. - 28593

Akumulator 12 V. nowy sprze
dam. Graniczna 14, tel. 67-02 

28589

Rowerek 6—42 lat Sokolnic- 
kich 5 — 1 (przedłużona Kop
czyńskiego). 28560

Do Fordu ciężarowego części 
zamienne sprzedam. Katarzyn
ki 8/9, przy Rynku Sródec- 
kim. 28558

Motocykl D. K. W. 123 cm’, 
bryczkę na pełnych gumach 
i ręczny wózek o dwóch kołach 
na sprzedaż. Katarzynki 8/9 
przy Rynku Śródeckim. 28557

Sprzedam stół i leżak. Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 28555

-Walizkę skórzaną jak nową 
sprzedam; ul. Piekary 8a m. 
30. 28554

Motory, lokomobile poleca M. 
Kłokowski, Ostrów, Partyzanc
ka 25. 28552

Tygodniki Ilustrowane (war- 
sząwskie), roczniki 1901— 
1911 cena 50.000, Półwiejska 
37 k-wiaciarnia. 28550

Parcela 1,400 metrowa, ogród 
warzywno-owocowy, skromne 
mieszkanko wolne, Ostroroga 
950.000,—. Daszyńskiego 59 
m. 13. kll29

Wózek dwukołowy na 8—45 
ctn. platforma sprzedam. Łą
kowa 6 (Kiosk). kll28

Lis nowy okazyjnie sprzedam.
Mickiewicza 24 m. 8 miedzy
10—12 godz. kll27

Ubranie letnie średnia figura, 
buty cholewami 42, zegar kon
trolny stróża, zegarek złoty 
damski. Różana 5 m. 8.

C2224

Rower męski mało używany 
sprzedam. Armii Czerwonej 7 
m. 3. C2221

Wózek dziecięcy sprzedam ta
nio; ul. Długa 10 m. 14.

28544

Wietrznlk do kuźni bardzo sil
ny. Adres wskaże 6łos Wielko
polski nr 28688.

OkazYinle kąpielową wannę 
sprzedam. Oferty Głos Wielko
polski nr 28668.

Sprzedam maszynę cukierniczą 
dwuramienną. Adres wskaże 
Głos Wielkopolski nr 28670.

Wózek sportowy używany, dy
wan 4X3 — ul. Karwowskiego 
24 m. 11. 28673

Umywalnię marmurem, lustrem 
dobrym stanie sprzedam. Kiliń
skiego 8 m. 3. 28667

Pianino tanio sprzedam. Ko
pernika 6 m. 12. 28674

Kalkę techniczną 57 m* i pa
piery rysunkowe sprzedam. Łu
kaszewicza 4 m. 14. <28676

Motocykl Ziindapp 200 ccm na 
kardan, sprzedam. Wiadomość: 
Dom Sportowy, św. Marcin 33.

C2236

Pompę ogrodową. Naramowicka 
nr 26. C2240

2 rowery damski, męski w do
brym stanie sprzedam. Ogrodo
wa 16 m. 4. C2241

Cynie flance mieszane parę ty
sięcy sprzeda Ogrodnik, Staro- 
łtęka, Książęca *. C2243

Gabinet południowy renesans 
czarny dąb bogato rzeźbiony, 
wymaga odświeżenia, cena 150 
tys. Oferty nr 2102 Czytel
nik", Armii Czerwonej nr 1.

C2244

Lustro 130X50, ręczna maszy
na do ścinania trawy. Oferty 
nr 2103 „Czytelnik", Armii 
Czerwonej 1. C2245

Kompresor 220 V, */» KW 2,2 
amp. oraz siatkę drut. 0 25 
mm. Oferty Gł. Wlkp. nr 28759.

Samochód btonówka trójkoło
wy w dobrym stanie sprzedam. 
Tel. 65-17. 28751

Hotel restauracją na Zacho
dzie w pełnym biegu korzyst
nie odstąpię. Wiadomość: Gar- 
bary 4 m. 17. c2237
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Webie pojedyncze oraz kom
pletne pokoje, lodówki na lód, 
motor 3 KM, zegary i inne 
przedmioty sprzedaje okazyj
nie lokal Licytacji Trzeczak, 
Poznań, Stary Rynek 47, tel. 
21-26. P3401

Restaurację istniejącą 45 lat, 
w dobrym położeniu, z powodu 
choroby sprzedam. Oferty nr 
730 Głos Wlkp. kl!35

Kajak dwuosobowy, nowy ko
rzystnie na sprzedaż. Wiado
mość u portiera Akademii Han
dlowej. 28869

Skrzypce, komplecie, rower mę
ski turystyczny, dobrym sta
nie. Adres'wskaźe Głos Wlkp, 
nr 28872.

Sprzedam domek z ogrodem, 
2 pokoje kuchnia, pobliżu je
ziora w Kiekrzu. Adres wskaźe 
Głos Wlkp. nr 28873.

Powózkę i dokart sprzedam. 
Zgłoszenia pomiędzy 17—21, 
ul. Łukasiewicza 14. 28752

Dom 8 km od Poznania w Ko
mornikach 5-ub!kacyjny, cena 
500 tysięcy. Zgłoszenia: Kazi
mierz Hiidebrandt, Komorniki.

28743*

Ubranie smoking przedwoj. do
brym stanie na sprzedaż. Gar- 
bary 65 m. 8. 28740

Okazyjnie polowczyk suczka 8- 
miesięczna — al. Hetmańska 
31 m. 2. 28723

Spcrtka do sprzedania w do
brym stanie. Madalińskiego 2 
m. 30. ' 28721

Maszynę damską (okrągłe) do
brą. Żydowska 15/19 m. 6a, 
pierwsze wejście prawo. 28720

Domy, parcele, gospodarstwa 
sprzeda Juska, Poznań, Kordec
kiego 26 (Górczyn). 28715
Kamienicę, piękny obiekt, ideal
ną połowę, za 2 milj. sprzeda 
Juska, Kordeckiego 26 (Gór
czyn). 28714

Gospodarstwo 72 ha inwenta
rzami sprzeda Juska, Poznań, 
Kordeckiego 26 (Górczyn). 

28713

Opel super %-ton. spiesznie 
sprzedam — plac Asnyka 2 
m. 4. 28761

Maszyna dobrze szyjąca dobrym
stanie. Stablewskiego 3 m. 1
(Bloki). 28760

Kolonialkę urządzeniem, towa
rem, mieszkaniem —• 300.000, 
sprzeda Pijanowski, Pólwiej- 
ska 26. 28707

Dom wolnym mieszkaniem ogro
dem Poznaniu sprzeda Pijanow
ski, Pólwiejska 26. 28706

Sprzedam skład w śródmieściu 
z mieszkaniem nadający się na 
każdą branżę. Adres wskaźe 
Głos Wielkopolski nr. 28705.

Program radiowy na środę, 25 czerwca br.
(Zastrzega się zmiany w programie)

6.00 Sygnał, czasu, pieśni poranne i dziennik; 6.20 Gimna
styka; 6.50 Muzyka poranna w wyk. Orkiestry Wojskowej Po
znańskiego Pułku Piechoty; 6.57 Sygnał czasu; 7.00 Muzyka;
7.15 Wiadomości; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 Mu
zyka; 8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka P. C. K.; 
8.50 Rady praktyczne dla słuchaczek; 9.00 Przerwa; 14.00 
Wywiad z inź. Stefanem Hozerem na temat I. Ogólnopolskiego 
Przetargu na zwierzęta hodowlane; 14.10 „Utwory muzyki 
rosyjskiej"; 14.50 Notowania Giełdy Zbożawo-Towarowej; 
14.55 Wiadomości bieżące; 15.00 Pogadanka dla dzieci star
szych pt. „Idziemy na lody"; 15.15 Utwory wiolonczelowe; 
15.40 Arie i pieśni; 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.12 Kon
cert Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Stefana Rachonia i Wła
dysława Szpilmana; 16.55 Audycja dla młodzieży — ,.O za
wodzie nauczyciela" (pogadanka); 17.15 Skrzynka techniczna;
17.20 Franciszek Schubert — Kwartet Smyczkowy pt. „Śmierć 
i dziewczyna" w wyk. Kwartetu Krakowskiego; 17.50 Kwa
drans poetycki — „Wspócześni poeci angielscy"; 18.05 „Dla 
każdego coś miłego"; 18.30 „Nauka przy głośniku" 1. „Po
radnictwo zawodowe" — odczyt z cyklu „Z warsztatu psy
chologa", 2. „Nowotwory" — odczyt dr Kołodziejskiej; 18.55 
Pieśni Adama Sołtysa i Tadeusza Jareckiego w wyk. Jędrze
jewskiej; 19.10 „Z zagadnień świata pracy" — „Co czytać";
19.15 Nadprogram; 19.25 Koncert życzeń; 19.45 Pogadanka 
sportowa pt. „Nasze lekkoatletki"; 19.55 Wiadomości z Ziem 
Zachodnich; 19.59 Sygnał czasu; 20.02 Dziennik wieczorny;
20.20 „Bandera polska na rynkach świata"; 20.30 Audycja 
chopinowska w wyk. Jana Ekiera; 21.00 „Nowe książki" (fe
lieton); 21.15 Audycja rozrywkowa w wvk. Sekstetu P. R. 
z udziałem Chóru „Eriana"; 21.45 Rezerw’a; 22.00 Kwadrans 
prozy; 22.15 Muzyka taneczna w wyk. Orkiestry P. R. pod 
dyr, Jana Cajmera;- 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 Program 
na dzień następny z W-wy; 23.25 Uwertury operowe; 23.55 
Z ostatniej chwili,

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”. 
Redaktor naczelny: Jan Zagierskl.
Godziny przyjęć: Redaktor naczelny od 12—13-tej; 
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Niezamówionych rękopisów redakcja nie zwraca.
Prenumerata miesięcznie: w Poznaniu w agenturach i kio

skach 85 zł, z odnoszeniem do domu 95 zł, na pro
wincji pocztowa 90 zł, pod opaską 95 zł.

Kolportaż (prenumerata, pojedyńcze egzemplarze 1 kol
porterzy): Poznań, ul. Świerczewskiego 3, tel. 78-64,

1 oraz ul. Daszyńskiego 48, tel. 94-17, 28-62, dyrek
cji 94-18. — Konto PKO „Czytelnik" — Poznań 
V-4400, Bank Gospodarstwa Spółdzielczego nr 25.

Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Wyspiańskie
go 10, tel. 64-75, 62-70 i 78-76 (dyr. Delegatury 
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Oddziały: Gniezno, ul. Dąbrówki 1; Gorzów, ul. kokiet
ka 24, tel. 318; Ostrów, ul. Kościelna 9, tel. 753; 
Zielona Góra, pl. Lenina 7.

Cennik ogłpszeń. Za 1-łamowy milimetr lub jego 
miejsce; za tekstem do 100 mm 25,— zł, 
od 101—200 mm 30,— zł, powyżej 200 mm 
45,— zł; większe wśród drobnych do 50 mm 
(tylko 1-łamowe) 37,50 zł, powyżej 50 mm i 2-łamowe 
50,— zł- ogłoszenia żałobne do 50 mm 20,— zł, 
od 51—100 mm 30,— zł, od 101—150 mm 45,— zł, 
powyżej 150 mm 65,— zł; w t e k ś c i e r e d a k c yj n y m 
do 100 mm 70,— zł, od 101—200 mm 80,— zł, 
powyżej 200 mm 95,— zł; na stronie kro
niki poznańskiej do 100 mm 50,— zł, od 
101—200 mm 60,— zł, powyżej 200 mm 70,— zł. Ze
staw tabelaryczny, kombinowany i bilanse 100% drożej. 
Zastrzeżenie miejsca (tylko w tekście redakcyjnym) 
100% drożej. Ogłoszenia drobne: poszuki
wania pracy — pierwsze słowo tłustym drukiem 
20,— zł, każde dalsze słowo 10,— zł (najmniejsze ogło
szenie 100,— zł); osobiste, zguby i poszuki
wania rodzin — pierwsze słowo tłustym drukiem 
30,— zł, każde dalsze słowo 15,— zł (najmniejsze ogło
szenie 150,— zł); handlowe — pierwsze słowo tłu
stym drukiem 40,— zł, każde dalsze słowo 20,— zł 
(najmniejsze ogłoszenie 200,— zł. W wydaniach nie
dzielnych i świątecznych 30% drożej.

Adres Biura ogłoszeń: Poznań, ul. Wyspiańskiego 10, 
! ptr., telefony: 64-75, 62-70 (wewnętrzny 5). 
Konta: PKO Poznań nr 4499, Bank Gospodarstwa Spół
dzielczego Poznań nr 8.

Kozę szwajcarską dobrą. Bar
bary 13 m. 1. 28710

Leżak z daszkiem. M. Focha
178 m. 6. 28705

Radio Blaupunkt uniwersalne 
magiczne oko; Kozia 5 m. 13.

28692

Hotel restauracją, kompletnym 
urządzeniem, większym miesz
kaniem, powiatowym mieście, 
sprzeda. Pijanowski, Półwiej- 
ska 26. 28780

Parcelę 2500 m! przy dworcu 
Antoninku sprzeda Hinz, Stary 
Rynek 16/17.' 28773

Kamienice, wille, także wypa
lone, place budowlane, parcele 
poleca Hinz, Stary Rynek 16/17 

28772

Kurtki, kamizelki futrzane, 
dwie małe. Oferty Glos Wlkp. 
nr 28764.

Wózek dziecięcy sprzedam.
Wierzbięcice 32, m. 1. 28763

Domek Fabianowo tanio, par
cele Ostroroga 550,—. Da
szyńskiego 59, ,m. 13. prawo.

kll37

Oponę 450 razy 16 sprzedam. 
Wierzbięcice 41a, m. 26. kl 136

Skład z mieszkaniem, śródmie
ście, sprzedam. Oferty nr 2115 
„Czytelnik", Armii Czerwonej 1

C2257

Zegar szafkowy okazyjnie 
sprzedam. Morawskiego 13. m.
3. 28782

Sprzedam rower damski, jeżyc
ka 44. 28781

Dom czteropiętrowy, 11 mor
gów ziemi, przy stacji, blisko 
Poznania 650.000 sprzeda 
Gruszczyński, Wawrzyniaka 22.

28831

Maszynę Singera sprzedam. 
Przybyszewskiego 43, m. 7.

28811

Miodarkę, ule, sprzedam. Of.
Głos Wlkp. nr 28810.

Sprzedam rower męski — tanio 
Rocha 7, m. 2. 28802

\amienica nowa, 1.400.000 Je
życe; kamienica 18 lokatorów, 
850.000; dom 5 ubikacji, wol
ne mieszkanie, Puszczykówku 
420.000 sprzeda Nowak, Wy
spiańskiego 16, m. 1. 28806 

Sklep spożywczy, 1 pokój z 
kuchnią oddam. Adres wskaźe 
Głos Wlkp. nr 28805.

Wannę łazienkową, emaliowa
ną, kuchnię gazową czteropło- 
mieniową, piekarnikiem, sprze
dam. Podolska 2 (Sołacz).

28806

Oddam sklep spożywczy, 1 po
kój z kuchnią, nadający dla 
inwalidy z koncesją. Adres 
wskaźe Głos Wlkp. nr 28804.

Wózek dziecięcy, autko, i 
sportka, nowe. Dąbrowskiego 
28, m. 1. x , 28839

Ubranie męskie popielate, śred
nia figura, sprzedam. Gniezno, 
Mieczysława 15, m. 4. 6-550

Samochód osobowy „Opel" P4 
limuzyna, z zapasowym moto
rem sprzedam. Oferty „PAR", 
Ratajczaka 7 pod „6,645".

P3459

Jadalnie piękne modele, sypial
nie, szafy oddzielne, najkorzy
stniej Żytkowiak, Rynek śró- 
decki. p3439

Samochód osobowy DKW 700 
na chodzie. Zgłosz. Auto-Obsłu- 
ga. Poznańska 64. p3443

Torebkę dużą skórzaną, suknię 
źorżetową, czarną sprzedam. 
Różana 23, m. 4. p3449

Samochodzik i łóżeczko dzie
cięce sprzedam. Różana 23, m.
4. p3450

Celofan bezbarwny w więk
szych ilościach tanio sprzedam. 
Tel. 36-36. p3451

Sypialnię dębową korzystnie 
sprzedam. Strzelecka 27, sto
larnia podwórze. 28562

Biurko korzystnie sprzedam.
Śniadeckich 32a, m. 5. 28850

Radio 4-lampowe super do 
sprzedania. Graniczna 12, m. 
12. 28847

Srebrne lisy, dwa, sprzedam.
Oferty Głos Wlkp. nr 28846.

Stół ginekologiczny, mało uży
wany, na sprzedaż. Ledzińska, 
Ostrzeszów, ul. Zamkowa 13.

6-552

Maszynę młyńską, mieszarkę 
do mąki i ospy 4 m, nowa. 
Zgłoszenia Żeli, Słowikowo, 
pow. Mogilno. 6-558

Mączką drzewną oferuje f-ma 
Dankowski i Sulikowski, 
Trzcianka Lubuska, Sikorskie
go 11. 6-554

Sprzedam akordion, osiemdzie
siątkę. Patrona Jackowskiego 
19, m. 32. 28865

Setka w dobrym stanie, tokar
ka bez śruby pociągowej do 
sprzedania. Focha 31. 28863

Węgiel drzewny, opakowany, 
bez miału, wysyła Pe Ha Te, 
Bydgoszcz, pl. Wolności 7, 

p3466

Kamienice, wille, gospodarstwa 
poleca „Osadopol" Poznań, 
ul. Rzeczypospolitej 9. p3468

Kompletne koło do Simki pra
wie nowe, rozm. 400X15. Mar
cinkowskiego 18, m. 12. p3484

Cello, gitara dla muzyków na 
sprzedaż. Chodzież, ul. 7 Listo
pada 13. 6-583 

2 łóżka, dywan sprzedam. Ul. 
Górecka 20, Górczyn. 28868

Kupna

Woskówkl, farby do powiela
czy, kalki maszynowe, taśmy, 
maszyny do pisania i liczenia, 
powielacze kupuje Wacław Ro- 
howski i Ska. Zakup — sprze
daż i naprawa maszyn biuro
wych, Poznań, Mielżyńskiego 
18, tel. 43-25. p 3097

Kamienicę, willę, dom, parcelę 
nawet wypaloną kupię. Cena 
obojętna. „Union", Poznań, 
Rzeczypospolitej 4. ,27927

Sznury I szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe", Kan- 
taka 10. 6-6

Instrumenty dęte zniszczone 
kupuje Zygmunt Diebig, Po
znań, Kraszewskiego 9b 6-323

Srebro, kryształy, artystyczną 
porcelanę, złoto, brylanty ku
puje Kruk, Poznań, 27 Grud
nia 2. p3409

Dom
wolne mieszkania 

nadające się -na lokale 
biurowe (ewtl. wypalo
ny), śródmieście.

kupi
Komenda Wlkp. Chorągwi 
Harcerzy Poznań 
ul. Zygrn. Augusta nr 1.

C2260

Szlifierką na 2 kamienie 380 
V, kupię. „Centrum" Kamiński, 
Daszyńskiego 17. p3389

Szkło samolotowe, galalit, ce
luloid, ebonit i ceratę kupuje 
w każdej ilości B. Gryniecki, 
Pułaskiego 26, tel. 36-36.

P3416

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje T. Czajczyński, Dą
browskiego 89, tel. 20-14.
_________________ 6-356
Kupię lodówkę 130 szer. 130 
wysok. na lód. Ratajczaka 8 
restauracja. #8586

Pianino kuplę. Skarbowa 15 
m. 6. p3371

Konie na rzeź kupuje stale. 
Płacę najwyższe ceny. Samo
chód transportowy do dyspo
zycji. Rzeźnictwo końskie — 
Ignacy Nowak, Poznań, Da
szyńskiego 26, telefon 21-10 i 
21-1L 27228

Samochodowe części, łożyska, 
nowe i używane kupuje T. 
Czajczyński, Dąbrowskiego 89. 
tel. 20-14. 6-358

Konie na rzeź kupuje Gałkow
ski, Zamkowa 7, tel. 31-55. 
Własne samochody. 6-203

Wosk) twarde JG w płytach 
lub łuskach kupujemy. „Tra- 
de“ Kraków, Zabłocie 59, tel. 
590-84. < P3331

Kocioł Wecka do zapraw ku
pię zaraz. Szamarzewskiego 
27 m. 16. 28630

Kuplę futro siłowe, łapki kara
kułowe używane, może być 
zniszczone. Oferty Głos Wlkp. 
podaniem ceny, nr 28783.

Opony z dętkami 450 X 17, 
475 X 17, 500 X 17 kupi „Ha- 
tech", Marcina 65. p. 3432

Fryzjernią mieszkaniem Pozna
niu lub mieście powiatowym 
kupię. Pośrednictwo wynagro
dzę. Of. Gł. Wlkp. nr 28725.

Rowery używane kupuje „Ste
rna", św. Marcin 6 w podwó
rzu. 28703

Radio uniwersalne kupię. Sza
marzewskiego 32, m. 16. Ko
larz. 28778

Kupię motocykl B. M. W. lub 
Zundapp 200—250 cm’, stan 
dobry. Oferty nr 728 „Czytel
nik". Daszyńskiego 48. kl!33

Zjednoczenie Przemysłu 
Taboru I Sprzętu Kolejowego 

Poznań, ul. Daszyńskiego 174 poszukuje dla swych 
pracowników

mieszkań 1, 2 
i 3 pokojowych

Pokryje koszty remontu mieszkań wzgl. wyremontuje 
mieszkania na własny koszt.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adresem jak wyżej 
Wydział Ogólny, pokój 2. k 6-546

I

Motocykl 125 albo 200 kupię.
Tel. 87-84. C2261

Tokarką 1 do 1,5 m kupię.
Balcerek, Dolina 16 (Wilda).

k!132

Kartony Unrra, każdą ilość ku
pujemy. Zbigniew Malski, Po
znań, św. Marcin'66/67. p3440

WEŁN Ę 
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha
li Targów Poznańskich, g 
naprzeciw Dworca Za-- 
chodniego. Tel. 63-31. “

Woski, stearynę, parafinę, 
tłuszcze, sodę amoniakalną — 
wszelkie artykuły chemiczne, 
płacimy najwyższe ceny. Wy
twórnia „Słoń", Kantaka 7.

P3472

Radio walizkowe kupię. Oferty
Rokoko, Ogrodowa 4, tel. 23-32 

p3476

Motocykl 350 cms dobry na 
chodzie kupię zaraz. Oferty nr 
715 „Czytelnik", Daszyńskie
go 48, lub tel, 97-89. kll20

Maszyn biurowych kupno, 
sprzedaż, naprawa. Piotr Pie- 
przycki, al. Marcinkowskiego 
26, tel. 23-62. Przepisywanie, 
powielanie. p3405

Parcelę blisko tramwaju kupię 
lub wypaloną willę. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28566.

Gumki
do szkieł -z

kupimy
każdą ilość.

Fa. K. GRABOWSKI 
Langiewicza 3, tel. 40-94

P3457

Kocioł parowy, do 3 atm. kupi 
Fabryka Pilników Edward 
Bensch, Strumykowa 17/18, tel.
22-82. p3469

„Aria" — Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, ul. 
Szkolna 10, tel. 25-47. Zaku
pujemy w każdej ilości papie
ry rysunkowe, kalkę technicz
ną i maszynową, przybory kre
ślarskie, cyrkle, taśmy do ma
szyn, ołówki kopiowe i wszel
kie papiery kancelaryjne — 
maszynowe itp. p3116

Zamiana

Zamienię 3 pojtoje kuchnia
Gniezno na 2—3 Poznań. Czy
telnik, Gniezno nr 59. 6-494

Zamienię duży zakład fryzjer
ski, osobno damski, osobno 
męski, położony przy głównej 
ulicy w większym mieście, do
brze zaprowadzony, 3 pokoje 
i kuchnia na dom w Poznaniu. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28655,

Zamienię mieszkanie 1 poko
jowe na stróźostwo 2 poko
jowe kuchnią. Adres wskaźe 
Głos Wlkp. nr 28620.

Komfortowe mieszkanie 2 po
koje kuchnia łazienka zamie
nię na skład z mieszkaniem na 
Zachodzie lub Poznaniu. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 28702. 

Zamienię pokój z kuchnią przy- 
należnościami na wieksze. Of. 
Głos Wlkp. nr 28576.

2 pokoje i mały Sołacz zamie
nię na pokój kuchnią. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 28734.

Zamienię pokój kuchnią na 
dwa'pokoje kuchnią lub pokój > 
kuchnią niski parter, dopłata. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28697.

Samodzielny pokój i pokój ku
chnią zamienię na 2 lub 3 po
koje. Adres wskaźe Głos 
Wielkopolski nr 28755.

2 pokoje z kuchnią, słoneczne 
na Ratajach, zamienię na po
kój z kuchnią centrum. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28762.

4-pokojowe w Rawiczu, zamie
nię w Poznaniu na mniejsze 
wzgl. większe zaraz lub póź
niej. Oferty Głos Wlkp. nr 
28820.

Skład, mieszkanie zamienię na 
2—3-pokojowe ‘ lub odstąpię 
za zwrotem kosztów. Oferty 
Głos Wlkp. nr 28851.

Zamienią futro damskie, popie
late, nowe na szafę do gar
deroby, nowoczesną lub szafę 
do książek i garderoby. Stół 
okrągły dębowy, rozciągany, 
średnicy 117 zamienię na 90 
cm. Adres wskaźe Głos Wlkp. 
nr 28836.

Pieniądz

Szukam wspólnika, posiadam 
teren, nadający się na prze
mysł. Poznań, Rataje 40. 28495

Przystąpią z 200.000 do spół- 
ki. Oferty nr 2109 „Czytelnik", 
Armii Czerwonej 1. c2242

Wspólnika dobrego fachowca 
do nowotworzącego się war
sztatu ślusarsko-budowlanego 
poszukuję możliwie z maszyna
mi. Własne ubikacje warszta
towe posiadam. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 28691.

Wolne lokale
Mieszkania, lokal handlowy 
6-pokojowy 180 m!, mieszka
nie 3- i dwupokojowe w cen
trum, poważnym reflektantom 
wydzierżawię, za remont. Of. 
„PAR", Ratajczaka 7 pód 
„6,583". p34O8 

3 pokoje komfort okolica wil
lowa za zwrotem kosztów re
montu, pokój do wydzierżawie
nia przy parku Wilsona. Oferty 
do Głosu Wlkp. nr 28679.

Mieszkanie 3 pokoje kuchnia 
I piętro Łazarz za zwrotem 
kosztów remontu. Oferty „Głos 
Wielkopolski nr 28699.

Pokój kuchnię oddam remon
tem. Czarna Rola 22, Naramo
wice. 28821

Odstąpię sklep śródmieściu.
Oferty „PAR", Ratajczaka 7 
pod „6,620". p3441

Lokal handlowy na każdą bran
żę, mieszkaniem odstąpię. Wia
domość: Graniczna 5, fryzjer. 

28871

Plac obszerny zabudowaniem, 
elektryczność, telefon, dobrym 
punkcie, odstąpię .zwrot kosz
tów. Zgłoszenia: Poznań, Pie
kary 11, m.. 2. 28867

Skład oraz 3 pokoje przynależ- 
nuściami, na I piętrze za zwro
tem remontu, do wynajęcia. 
Zgłoszenia Woźna 3. p3481

Szuka lokalu
Kulturalny, niezależny pan po
szukuje pokoju zaraz lub póź
niej, cena obojętna. Of. Głos 
Wlkp. nr 28511.

Lokalu handlowego, nadające
go się na skład bławatów, po
szukuję. Oferty Głos Wlkp. nr 
28477.

Pokój kuchnią, do 60.000 zł 
zwrócę remont. Of. Głos Wiel
kopolski ńr 28633.

Poszukuję 1—2 pokoi za 
zwrotem kosztów remontu. Of. 
Głos Wielkop. nr 28607.

Pokoju poszukuje dobrze sy
tuowana studentka, Of. Głos 
Wielkop. nr 28619.

Dwóch studentów A. H. poszu
kuje pokoju; zapłacą ewtl. za 
% roku z góry. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 28744.

Młode małżeństwo poszukuje 
pokoju. Oferty Głos Wielko
polski nr 28736.

3% pokoi za zwrotem remontu 
i innych kosztów. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 28700 lub te
lefon 48-24.

Pokoju pustego osobnym wej
ściem poszukuję od 15. VII. 47, 
dobrze zapłacę. Oferty Stos 
Wielkopolski nr 28657.

Samotny pan szuka pokoju 
umeblowanego, przy rodzinie 
kulturalnej. Cena obojętna. Of. 
„PAR", Ratajczaka 7 pod 
„6,690". P3489”

Studentka pracująca, poszuku
je pokoju. Pilne. Oferty Głos 
Wlkp. nr 28652.

Dwaj' studenci poszukują po
koju. Cena obojętna. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 28663.

Komenda Garnizonu Krotoszyn 
poszukuje mieszkania 2 lub 3- 
pokojowego z łazienką. Czynsz 
wg umowy. Oferty mjr Kowal
ski, Krotoszyn, Koszary Ko
ściuszki. 6-569

Mieszkania 3 pokoi, komfort, 
w dzielnicy willowej, za zwro
tem kosztów remontu, pilnie 
poszukuję., Oferty „PAR", Ra
tajczaka 7' pod „6,644". p3458

Poszukujemy

IM 11 Silili
3 — 5 pokoi 

WllM 
ewtl, plac z szopę 

(Ali
Oddział w Poznaniu

Działyńskich 7
p. 3474 tel. 41-54

Dzierżawy

Probostwo 250 morgów, dobre 
urodzaje, blisko miasta na do
godnych warunkach wydzier
żawię. Zgłoszenia Probostwo 
Kędzierzyn, pow. Gniezno.

6-568

Magazyny po spalonym młynie 
w Kościanie wydzierżawię od 
1 sierpnia. Kubowiczowa, Ko
ścian, Młyńska 18. 28789a

Zguby

Zaginął piesek czarny Repin- 
tscher podczas spacerą dnia 
1’8 bm. przy ul.’ Rzepeckiego, 
wabi się Murzynek. Uczciwy 
oddawca otrzyma wysokie wy
nagrodzenie. Adres: Siemi
radzkiego 8 m. 14. Bielawny. 

28790

Unieważniam zagubioną legity
mację służbową nr 20957 wy
stawioną „Społem" na nazwi
sko Antonina Niewiarowiczo- 
wa. 28665

Zgubioną kartę ewakuacyjną 
nr 417 wydaną w Trembowli na 
nazwisko Teodor i Stefania 
Bialski unieważniam. 28684

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU Poznań, kartę rejestra
cyjną na nazwisko Józef Grze- 
szkowiak. 28677

Zgubioną kartę RKU Gniezno 
na nazwisko Jan Kozielski 
unieważniam. 28757

Unieważniam zaświadczenie 
pierwszej rejestracji wojsko
wej nr 947 wystawionej przez 
Zarząd Miejski Wydział Woj
skowy w Poznaniu na nazwisko 
Klemens Kaczmarek, rocznik 
1928. 28753

Unieważniam zagubioną legity
mację szkolną nr 427 gimna
zjum Jana Kaniego na nazwi
sko Włodzimierz Wawrzyniak. 

28748

Unieważniam zagubione zamel
dowanie milicyjne, kartę rowe
rową na nazwisko Franciszek 
Świątek. kll31

Unieważniam dokumenty r.a na
zwisko Leokadia i Elżbieta 
Kaczmarek, Długa 4. 28696

Unieważniam prawo jazdy zie
lone nr 21353 wystawione 
przez Woj. Urząd Samochodo
wy w r. 1946 Poznań. ^Teodor 
Cieślewicz. 28712

Unieważniam legitymację Wo
jewódzkiego Urzędu Ziemskie
go. Stefan Piotrowski„Trzcian- 
ka, pow. Nowy Tomyśl. 28693

Unieważniam zagubiony dowód 
tożsamości wystawiony PKP nr 
37940 na nazwisko Jan Frąc
kowiak, Wojskowa 15, m. 3. 
Uczciwego znalazcę proszę 
zwrot. 28777

Unieważniam kartę rejestracyj
ną wydaną przez RKU Wągro
wiec na nazwisko Adam Kosiak 

28770

Unieważniam indeks nr 4786 
wydany U. P. Wydział Rolni- 
czo-Leśny, nazwisko Antoni 
Matysiak. C2258

Unieważniam kartę rejestracyj
ną RKU Ostrów nazwisko Ed
ward Jeziorny, zamieszkały 
Kępno, Osijska 19. 28812

Unieważniam zaginioną legity-, 
mację stud. U. P. nr 3164. 
Jan Filipski. 28801

Unieważniam legitymację Ub.
Społ. nr 16692223. Stefan So
bota. 28835

Unieważniam zgubione karty 
żywnościowe i odzieżowe na 
nazwisko Józef Budner, Zielo
na Góra, Krośnieńska 10.

6-541

Unieważniam kartę przesiedle
nia, dowód osobisty, kartę 
przyznania własności majątku, 
nd nazwisko Krzewski Stani
sław. wieś Winiaryj powiat Ko
żuchów. 6-540 1

Nawet w najdalszym zakątku kraju 
znajduje się urząd pocztowy, w którym 
można zamówić prenumeratę 
“GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO*'.

28265

Zgubiony wykaz osobisty unie
ważniam. Bronisław Skrzyp
czak. 28656

Unieważniam zgubioną legity
mację fabryczną „Polskiej 
Wełny", Zielona Góra, na na
zwisko Helena Głębocka. 6-538

Unieważnia się zagubione do
kumenty rejestracyjne nr 
N 56-390 na motocykl matki 
Victoria nr 6634/116478 wła
sność P. P. T. i M. R. W. 0. 
Poznań-Starołęka. ' p3460

Unieważniam zaświadczenie re
jestracyjne, na nazwisko Jan
kowski Kazimierz, Konin, wy
daną przez RKU Konin. p3442

Unieważniam skradzione doku
menty Stanisława Potockiego, 
dowód repatriacyjny Szczecin, 
zaświadczenie RKU Wągrowiec 
nr 3030/W, legitymację na
uczycielską nr 453. 6-559

Unieważniam zagubioną legity
mację służbową nr 1775,wwy- 
stawioną przez Izbę Skarffową 
w Poznaniu na nazwisko Wła
dysław Szumieć, Środa. 6-557

Unieważniam zagubiony tym
czasowy dowód tożsamości ko
nia wałach gniady, 1 tyln. pęc. 
b. ur. w .1936, na nazwisko 
Julian Tyczyński, Szkaradowo.

. 6-556

Unieważniam legitymację GH. 
475, zameldowanie milicyjne. 
Eugeniusz Mytko. 28861

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Lublin, wy
daną dnia 10. I. 45, na na
zwisko Małek Stanisław. p3482

Zgubioną kartę ewakuacyjną 
nr 14592 unieważniamy. Stani-, 
sława i Władysław Zając, 
Chełst, gm. Niegosław, pow. 
Strzelce Krajeńskie. p3486

Unieważniam zgubione zaświad 
czenie rejestracji RKU Gorzów, 
Nowika Kazimierza, ur. 11. V. 
1923 r. 6-574

Unieważniam odcinek meldun
kowy na nazwisko Burdziąg 
Romuald, Gorzów. 6-573

Poszukiwania

Kolegów obozowych mego mę
ża więźnia nr 107320 Blok 
Aka izba 22 Jana Kaisera z 
Mauthausen prosi wiadomość 
żona Pelagia Kaiser, Poznań, 
ul. Wawrzyniaka nr 11 m. 7. 

28303

Powracających z Rosji, którzy 
przebywali z Jerzym Berlinem 
w Uchcie, względnie 'wiedzą 
coś o jego losie pro.si o wia
domość żona Zofia Berlinowa, 
Gdynia, Świętojańska 66.

28805

Ini. Gawrońskiego Sylwestra 
i Walerego Kwiecińskiego po
szukuje matka Stefania Kwie
cińska. Osoby znające ich 
adres gorąco proszę o wiado
mość. Rybnik, woj. śląsko-dą
browskie — Apteka pod Lwem.

28776

Poszukuję: Eugeniusza Dołżań- 
skiego, Łukasza Niewiesiewi- 
cza. Przed wojną mieszkali 
Łuck — Wołyń. Zgłoszenia: 
Karol Szulc, Łęczyce-wieś, p-ta 
Opalenica. 28724

Poszukuję Józefa Bałachow- 
skiego, który wyjechały Czer- 
niowiec transportem ostatnie
go lipca 1945. Wiadomość pro
si Helena Pakiet, Oława n. 
Odrą, ul. Wrocławska 14.

28791

Markowskiego Stanisława i sio
stry Jadwigi Woronowicz, po
szukuje siostra Katarzyna Mar
kowska, Gościeszyn, pow. Wol
sztyn. p3477

Różne

światowej sławy jasnowidz- 
psychografolog zdumiewająco 
przepowiada. Nadeślij charak
ter pisma, datę urodzenia, 30 
złotych na koszty przesyłki. 
Pytań nie stawiać. Analizy, ho
roskopy metodą grupową — 
płatne. Tysiące podziękowań. 
Adresować: B. Vapuro, Kato
wice, skrzynka pocztowa 376.

6-3

Otrzymaliśmy^

nowy transport 
włóczki kolorowej 

do robót szydełkowych i maszynowych. 
Sprzedaż hurtowa

WEŁNA

SKUP — WYMIANA — HURT
Uprawniona Agentura

Centrali Krajowych Surowców Włókienniczych 
Poznań, Roosewelta *19, tel.70-57 
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa S4, tel. 13-13

Biura ezynne od 8—15-tei, w soboty od 8—13-teł

Kto wypożyczy konia do robót 
żniwnych, wynagrodzenie w 
naturze. Adres: Promienista 76. 

28729

Filatelistom cenniki wysyła 
Dom Filatelistyczny, Witkow
ski. Poznań, -św. Marcin 18.

P3398

Dziecko oddam na własne lub 
wychowanie. Dam dobre wy
nagrodzenie. Oferty Głos Wlkp. 
nr 28716.

Maszyny do pisania, liczenia, 
księgujące, naprawiamy, prze
rabiamy na polskie. Warsztaty” 
Maszyn Biurowych W.» Chrza
nowski, Poznań, pl. Wolności 2

C2073

Świeco samochodowe przyjmu
je do regeneracji St. Lipka, 
Kraków, Św. Agnieszki 2.

P3438

Letniska

Pokój uźyw. kuchni do wyna
jęcia, okolica Puszczykowo. 
Oferty Głos Wlkp. nr 28661.

Krynica „Biały Dom", ul. Ogro
dowa, poleca pokoje z całym 
lub częściowym utrzymaniem.

, p. 3002

Urzędowe

Przetarg. Wydzierżawienie po
lowania odbędzie się dn. 29. 6. 
1947 w sołectwie Komorniki, 
pow. Poznań. Obszar 1000 ha.

28754

Matrymonialne

Panna inteligentna, przystojna, 
miła, braku znajomości pozna 
pana do lat 45. Cel matrymo
nialny. Tylko poważne oferty 
kierować Gł. Wlkp. nr 28669.

Panna lat 35 z własnym mie
szkaniem pozna towarzysza ży
cia. Cel matrymonialny. Oferty 
nr 725 „Czytelnik", Daszyń
skiego 48. kl!30

Wdowa bezdzietna po czter
dziestce inteligentna, przystoj
na, emerytka, właścicielka do
mu, pozna religijnego kultu
ralnego pana oo lat 55, naj
chętniej urzędnika. Cel matry
monialny. Oferty Głos Wielko
polski nr 28695.

Panna lat 38 inteligentna po
siadająca własne przedsiębior
stwo mieszkanie, pozna pana 
inteligentnego do lat 45, wdo
wcy niewykluczeni. Cel matry
monialny. Oferty Głos Wielko
polski nr 28694.

Dla szwagierki, wdowy 43-let- 
niej, synkiem, po wyższym ofi
cerze, przystojnej, b. gospodar
nej, posiadającej 2 domy, inte
res dobrze prosperujący, szu
kam męża spokojnego, wyższe
go urzędnika lub przemysłowca 
Cel matrymonialny. Of. Głos 
Wlkp. nr 28828.

Trzydziestoletnia szatynka — 
900.000 gotówki, zapozna od
powiedniego pana. Cel matry
monialny. Oferty Głos Wlkp. nr 
28823.

Kawaler lat 32 rzemieślnik, po
siada mniejszą własność, za
pozna pannę do lat 28 z wy
prawą i coś gotówki, celem 
wspólnego dobra. Cel matry
monialny. Oferty fotografią, 
którą zwracam, Głos Wlkp. nr 

28809

Brunetka przystojna, inteli
gentna, zapobiegliwa, około lat 
45, szuka męża w wieku odpo
wiednim. Oferty „PAR", Ra
tajczaka 7 pod „6,637". p3452

Wdowa 53 lat, samotna, po
siadająca domek i sad, poszu
kuje biednego pana celem 
ożenku. Oferty Głos Wlkp. nr 
28852

Rozwiedziony nie szuka, tylko 
.pragnie dla wspólnego szczę
ścia ładnej i uczciwej kobiety. 
Cel matrymonialny. Oferty Gł. 
Wielkop. nr 28650.

Tłoczono w Drukarni iw. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu. K—29957


